
W pierwsze i drugie Święto BOŻEGO Nagodzenia, 
w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo 
Jana, w czasie Wotywy o godz: 9tej z rana, w Kaplicy 
Archi-Konfraternji Literackiej, grono Amatorek i A- 
matorów muzyki, wykonali Mszę Pasterską, na 5 gło
sów z organem J. K. thwalibogatna. Óffertorjum, Hymn 
na same głosy Donizettego; oraz Kantajtę : W Żłobie 
leży” J. K. Chwa/iboga, pod tegoż dyrekcją.— W Ko
ściele XX. Augustjanow, liczne grono Amatorów, też 
same dzieła powtórzyło i pod tegoż przewodnictwem.

W dniu Narodzenia PAŃSKIEGO, w Kościele Sgo 
Krzyża, celebrował W. JX. Dmochowski, Wizytator 
Zgromadzenia XX. Misjonarzy; śpiewy wykonane zo
stały przez Kler miejscowy wraz z dziećmi Szkoły Pa- 
ratjaloej, pod dyrekcją P. Popkiewicza,Organisty miej
scowego. Odśpiewaną była Msza Pasterska i Kantata 
czyli Kolenda nałry głosy, kompozycji J. Wł: Krogul
skiego, znanego z wielu dzieł muzycznych Artysty 
Warszawskiego. Dnia zaś następnego, w czasie Gra
duate i Offertorium wykonał solo na skrzypcach z a- 
kompanjamentem organu P. Dreler, b. Uczeń Inst: Muz:.

W pierwsze Święto Uroczystości Narodzenia Pań
skiego, w Kościele PR Sakramentek, odbyło się So
lenne Ńabożeństwo z Wystawieniem P. SAKRAMEN
TU, z Kazaniami i Nieszporami, w czasie Summy,’ ce
lebrował w asystencji Alumnów Akademji Duchownej, 
J W. JX. Wincenty Orzeszkowski, Oficjał, Prałat Katedry' 
Płockiej, Professor Akademji Duchownej; w drugie zaś 
Święto, celebrował z tąż samą asystencją, JX. Mel- 
chjor Baliński, Kanonik Katedry Sandomierskiej, Pro
fessor Akademji, Członek honorowy Arcy-Bractwa 
Nieust: Ador:Przenajś: SAKRAMENTU. Kazania, za
stosowane do Świętych Słów Ewangelji, na te uroczy
stości przypadających, wypowiedział JX. Roch Filocho- 
wski, Członek Duchowny wspomnionego Arcy-Bra
ctwa, pod przewodnictwem którego następnie odbyte 
zostały Nieszpory przez Alumnów Akademji Ducho
wnej. Kwestę zwykłą na dobro Instytucji Jałmużni- 
czej dla wstydzących się żebrać, podejmowały: w lsze 
Święto, JW. Sędzina Kaczyńska, a w 2gieJ W. Sędzina 
Siekierska. Z dzieł zaś religijnych Amatorowie pod 
przewodnictwem P. Jareckiego wykonali, w Piątek, 
Mszę Pasterską J. Krogulskiego, na Agnus Ave Maria, 
Troszla, na 5 głosów męzkich bez organu, a na Dona 
Nobis, kolęndę ludową z nieśmiertelnych słów Karpiń
skiego „BÓG się rodzi moc truchleje” ułożona na gło
sy z organem przez Ig: Dobrzyńskiego. W Sobotę zaś, 
Litanję Moniuszki, do MATKI BOZKIEJ Ostrobram
skiej, na Glorja. Glorja Józ: Krogulskiego, in E na 
Offertorjum, Offertorjum PFoZ/cł&go in C minor, Solo 
sopran na Sanctus, Hymn Donizettego in E na 5 gło
sów bez organu, na Benedictus. Dalszy ciąg Litanji, 
na Agnus Modlitwa Einerta „Kiedy ranne” na Dona 
Nobis, powtórzenie powyższej kolendy.

Zamieszczając poniżej w treści 2 okólniki Namie
stnika Królestwa do Naczelników wojennych oddzia- / 
łów, względem ściągnięnia kar pieniężnych z majątku 
osób, które miały udział w organizacji, odsyłamy czy
telników do poprzednich objawień naszych ') co do 
kontrybucji i innych środków zaradczych, jakie w ka
żdym uorganizowanym rządzie są używane dla uspo
kojenia kraju wstrząśnionego nadzwyczajnemi wypad
kami:

1. Okólnikiem z dnia 14 (26) Października, zwa
żywszy, jak o tern przekonywają toczące się sprawy 
śledcze i procesa wojenno-sąilowe nad przestępcami 
politycznemi, że sprawcami organizacji rewolucyjneji 
są niemniej obywatele ziemscy i w ogóle osoby wyż
szego stanu, które w miarę swej zamożności przykła
dały się do rozwinięcia powstania przez znaczne ofia
ry, wyrzeczono iżby na przyszłość, niezależnie od za
służonej przez nich osobistej kary podług prawa wy
mierzać na ich mienie kary pieniężne w takim stosun
ku, jakiemu odpowiadać będzie ich zamożność.

2. Okólnikiem z dnia 9 (21) Listopada uznano za 
słuszne zastosować wyż rzeczone środki do majątków 
i,tych osób, które brały udział w organizacji rewolu
cyjnej, w celu przestępnym, i albo z obawy odpowie
dzialności wydaliły się z miejsca stałego swego poby- f 
tu, i zbiegły za granicę, lub ukrywają ‘się w kraju; / 
w tym celu polecono za pośrednictwem Familji, Rząd-,, * 
ców lub Plenipotentów wezwać, ażeby powróciły do 
miejsc zamieszkania, wyznaczając: dla znajdujących 
się za granicą sześćdziesięcio, a w kraju czterdziesto
dniowe termina. Gdyby zaś wezwani w wyznaczonych 
terminach nie stawili się, w takim razie kary pienię
żne od nich przypadające, mają być uzupełnione z ich 
majątku ruchomego. (Dz: Po w:)

Z prowincji.
Z Gubernji Lubelskie;'. Po rozbiciu pod Sawinem 

band Krysińskiego i Kozłowskiego (Dz: Pow: Nr 262) 
napotykano jeszcze w południowej części Gubernji 
Lubelskiej nie liczne bandy konne, piechota bowiem 
podług zeznań jeńców w części rozpuszczoną została.

Jedna z takich nielicznych band (Krysińskiego i Ko
złowskiego) ścigana od Łążka do Lipiny przez oddział 
Sztabs-Kapitana Granfelda, w nocy z d. 18 (30) na 
19 (31) Listopada, zaatakowaną została we wsi Ma
rnotach niedaleko Granicy, przez inny oddział pod do
wództwem porucznika von Bacha, wysłany z Janowa, 
z zamiarem przecięcia drogi powstańcom. Banda po
niosła znaczną stratę w zabitych i ranionych; ujęto 4 
jeńców, zabrano 18 koni i broń. Ze strony wojska za
bito 1 żołnierza, a 5 raniono. Oddział Sztabs-Kapita
na. Granfelda na odgłos wystrzałów przybiegł kłusem 
na miejsce walki i rozproszył część bandy, która po

’) Patrz Dz: Pow. Nr 289 zd. 6 (18) b. m. 
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' oddaleniu sig dragonów, zbierała swoich poległych i 
opatrywała ranionych.

Wysłany przez Jenerała Kostandę esauł Apostołów,
■ po trzech-dniowem poszukiwaniu powstańców dognał 

nareszcie bandę Suzmskiego we wsi Tarnówce (w po
wiecie Krasnostawskim), otoczył ją i po żwawej u- 
tarczcze zmusił do poddania się. Wzięto 24ch jeńców, 
a w tej liczbie Majora włoskiego Pizaniego; zdobyto 
broń i 25 koni. W wojsku raniono 1 kozaka.

Oddział pod dowództwem Pułkownika Barona von 
Bryksen wysłany z Siedlec w dniu 8 (20) Listopada, 
w okolicach Żelechowa napadł na rozlokowaną tam 
bandę i zabrał 39 jeńców, 65 sztućców i do 200 kos.

Oddział Majora Dominina, wykomenderowany zŁu- 
kowawd. 16 (28) Listopada ściągnął z mieszkańców 
w Łysobykach konti-ybucję 2,624 rs. za powieszenie 
przez powstańców w tern mieście Burmistrza. Po po
wrocie do Łukowa, Major Dominin wykrył szwalnię i 
zabrał 330 skór i 58 gotowych półkożuszków przygo
towanych dla powstańców.

Niedaleko Lubartowa, we wsi Nowym-dworze wy
naleziono ukrytą przez powstańców broń, trzy pudy 
kul, 14 kotłów i pewną liczbę odzienia.

W d. 5 (17) Listopada i następnych miały miejsce 
utarczki pod Rososzą (Dz: Pow: Nr 262) z bandami 
Krysińskiego, Kozłowskiego i innych. Przybyły na 
pomoc z Biały Podpułkownik Kwiciński, przenoco
wawszy w Rososzy i objąwszy dowództwo nad obu- 
dwoma oddziałami tam znajdującemi się, ścigał dalej 
6 (18) Listopada powstańców, z któremi odbywszy nie
daleko wsi Kolano utarczkę, wyparł ich z tej wioski; 
lecz z powodu zmroku zaniechał dalszej pogoni. Po
wstańcom zabrano 18 koni, a w wojsku zabito 1 i ra
niono 1.

* . W d. 9 (21) Listopada, dwie kolumny pod dowódz
twem Podpułkownika Borozdina i Podpułkownika 
Kwicińskiego udały się, pierwsza: w kierunku wsi Po- 
trytów, a druga ku Łowczy. Pomiędzy Łowczą a Sa
winem w krzakach przed folwarkiem Malinówką, od
dział Podpułkownika Kwicińskiego przyjęty był strza
łami z zarośli. Z obu stron rozwinięto ogień, który 
trwał przez dwie godziny i ukończył się odwrotem po
wstańców, których zapędzono aż do Sawina; powstań
cy w tej utarczcze, a szczególniej podczas odwrotu 
stracili bardzo wielu zabitych i 19 ranionych. Podług 
zeznania jeńców, w utarczce pod Łowczą brało udział 
pięć połączonych band: Krysińskiego, Kozłowskiego, 
Szydłowskiego, Ruckiego i Leniewskiego; bandy te 
rozproszyły się i dla tego dalsza za nimi pogoń okazała 
się niemożebną; jednakże Podpułkownik Kwiciński 
resztki tych band ścigał jeszcze przez dwa dni. ( D. P.)

* Jutro o godz: 8ej z rana, w Kościele Śgo Krzyża, 
jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Józefa łłogdań- 
skiego, odbędzie się Nabożeństwo; na które, pozosta
ła Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, zaprasza.

Piotr Matuszewski, Obywatel m. Warszawy, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, w dniu 25 b. m., zasnął wBO- 
GU. W nieutulonym pogrążeni smutku Żona i Dzieci, 

( zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na e.x- 
I portację zwłok, jutro o godz: 2% -po południu, z Ka- 

üicy XX. Reformatów, na sinętarz Powązkowski.

Franciszka z Grzybowskich Sądzińska, Obywatelka 
ziemska, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku 
lat 48, onegdaj życie zakończyła. Wyprowadzenie 
zwłok, nastąpi jutro z Rakowca do Parafji Służewa; 
na które, pozostały Mąż, wraz z Dziećmi, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Leokadja z Sadkowskich Wąsowska, opatrzona ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 34, onegdaj w BO
GU zasnęła. Pozostały Mąż, wraz z Dziećmi i Ojcem, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ża
łobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym o godzinie 9tej 
rano, w Kościele XX. Dominikanów, oraz na exporta- 
cję zwłok z tegoż Kościoła w tymże dniu o godz: 2ej 
po południu, odbyć się mające.

Antoś Wilke półtora roku mający, w d. 26 b.m. ży
cie zakończył. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z Pragi 
Nr 65 na cmentarz wKamionce odbyć się mającą, dziś 
o godzinie 2»/3 po południu.

Doszła nas smutna wiadouość, iż w Hières zakoń
czyła życie ś. p. Amelja z Bącewiczów Koimianowa, 
Córka jedyna naszego znakomitego Lekarza, a Wdowa 
po niedawno zmarłym Sewerynie Kożmianie.

Wczoraj o godz: 12tej w południe, odbyło się cen
tralne posiedzenie Warsz; Tow: Dobroczynności. Po
siedzenie to zagaił Przewodniczący JW. Piotr Hr: Łw- 
bieński, Wice-Prezes Towarzystwa, zawiadomiwszy 
obecnych o stratach, jakie Towarzystwo poniosło przez 
śmierć ś. p. Konstancji Moraczewskiej Opiekunki, 
i Członków Ttwa: ś. p. Józ: Noskowskiego', Sew; Czar
toryskiego, Edw: Jurgensa, Ign; Natansohna, oraz Xię- 
dza Stan: Krzyżanowskiego, od lat kilkunastu Proku
ratora tej Instytucji. Następnie tenże Przewodniczący 
powitał nowo-zaproszonych Członków obecnych na po
siedzeniu i zawezwał ich do podpisania Ustaw Towa
rzystwo obowiązujących, a z kolei zaprosił Pana Ka
rola Jeziorańskiego, Członka Sekretarza Towarzy
stwa do odczytania protokółu ostatniego posiedzenia 
centralnego, który w dowód przyjęcia, przez obecnych 
podpisany został. Po dopełnieniu tego, P. Alexander 
Preyss, Wice-Prezes Administracji Ogólnej Twa, przed
stawił wnioski tejże Administracji, decyzji Zgromadze
nia centralnego wymagające, po wysłuchaniu których 
postanowiono : udzielić z funduszów wierzy sto-kapi
talnych pożyczki : na dom Nro 63G/: w kwocie rs. 
2,000 i na dom Nro 1582 o, w summie rs. 5,000; dla 
uczczenia zasług P. Ign: Popławskiego, nazwać Ochronę 
3cią Jego imieniem; zatwierdzić wydane rs. 60 na wy
nagrodzenie aplikantek Ochron pilnością odznaczają
cych się; dozwolić na posyłanie kosztem Tow:, Wi
ktora Kozarzewskiego, b. wychowańca Zakładu Sierot, 
do Szkół publicznych; zamknąć, z powodu głównie 
braku odpowiednich funduszów, z dniem 1 Stycznia 
r. p. Dom Przytułku ubogich chłopców; oraz zawiesić 
czasowo Ochronę 8mą na Lesznie; nadto wstrzymać 
wydatki ponoszone na posyłanie dzieci ubogich rodzi
ców Ochrony opuszczające, do Szkółek elementar
nych; oświadczyć podziękowanie Rad: Stanu Doktoro
wi Teodorowi Heinrich, za jego współpracownictwo 
w tutejszej Instytucji od samego niemal założenia o- 
nej; Panu Wojciechowi Popławskiemu, za kilkoletnie 
gorliwe sprawowanie mozolnych obowiązków Opieku
na Cyrkułu 7go; oraz PP. Glęjnick i Janowi Gautier,
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za sprawowanie obowiązków zarządzających Kassami 
groszowemi oszczędności; zaprosić jednomyślnością 
głosów bez ballotowania na Członków Towarzystwa, 
PP. Ignacego Jana i Felic:
Wodzińskiego.— Po zdecydowaniu powyższych przed
miotów, Pan Konstanty Józefowicz, Naczelnik Sekcji 
Rachunkowej Towarzystwa, przedstawił budżet do
chodów i wydatków na rok 1864, podług którego 
spodziewane dochody mają wynosić rsr: 45,341 kop: 
6Ï’/2; wydatki zaś na utrzymanie licznych Zakładów 
Towarzystwa czynić mają rs. 59,945 k. 79’/2, zatem 
przewidywany jest deficyt, mimo zwinięcia niektórych 
Zakładów, w kwocie rs. 14,604 k. 19; który, w miarę 
niedopisania w roku przyszłym niektórych dochodów 
niestałych, może się znakomicie powiększyć. Zgro
madzenie Centralne po wysłuchaniu rzeczonego bud
żetu, ufne w OPATRZNOŚĆ Boża, od pół wieku In
stytucją Tow: Dobroczynności, opiekujące się, takowy 
budżet bez zmian zatwierdziło. — Z powodu uczynio
nego przez Opiekunki Towarzystwa wniosku, przed
stawionego Posiedzeniu Centralnemu przez P. Karola 
Jeziorańskiego Członka Sekretarza Towarzystwa, po
stanowiono zaprosić na Opiekunki Towarzystwa na
stępujące Damy : PP. Zofję Bertrand, Natalję Gawroń
ską, Marję Grabowską, Zofję-Klarę Grabowską, Anie
lę Janczewską, Cecylję Klarfeld, Ludwikę Kuhnke, 
Cecylję Królikowską, Emilję Lesser, Sewerynę Mauers- 
berger, Izabellę Smolikowską, Annę Wójcicką i Józefę 
Zaleską. — Następnie Zgromadzenie Centralne przy
stąpiło do wyboru Urzędników swoich i Admini
stracji Ogólnej Towarzystwa, i jednomyślnością gło
sów postanowiło ten sam skład jaki w r. b. miał 
miejsce. — Z kolei zatwierdziło Zgromadzenie Cen
tralne wybory dokonane przez wszystkie Wydziały 
Towarzystwa, a w końcu po dopełnieniu ballotowania, 
postanowiło udzielić nominacje na Członków Towa
rzystwa, PP.: Zygmuntowi Dobieszewskiemu, Kon
stantemu La cour, Czesławowi Młodzianowskiemu, 
Konstantemu Waligórskiemu, Felixowi Muklanowiczo- 
wi, Waleremu Kostrzębskiemn, Józefowi Biwojna, An
drzejowi Wierzejskiemu, Izaakowi Krąmsztakowi, Hen
rykowi Gautier, Antoniemu Borowskiemu, Edwardo
wi Brać, Adamowi Bulakowskiemu, Szymonowi Pelle
tier, Zygmuntowi Dziubińskiemu, Nepomucenowi Rol- 
bieckiemu, Marcellemu Zbiegniewskiemu, Romanowi 
Gralewskiemu, Maxymiljanowi Kujawskiemu, Janowi 
Rybińskiemu.
• Dziś o godz: lOej rano, odbyło się w Towarzystwie 
Zachęty Sztuk Pięknych, w obec zaproszonych osób o- 
raz Komitetu i Członków Towarzystwa włożenie do 
kół loteryjnych Nnmerów 1,310, i Kartek 34, z wy
mienieniem obrazów przeznaczonych do losowania. 
Jutro zaś o godz: Hej rano, odbędzie się ciągnienie.

Dr L. Schwabe, Professor z Gessen, powołany zo
stał do Dorpackiego Uniwersytetu, na zwyczajnego 
Professora wymowy; filologji klassycznej, staroży
tnej estetyki i historji sztuk pięknych.

Od Józefa i Leontyny K, złożone rs. 6, w równych 
częściach dla Starców i Kalek, dla Domu Przytułku 
Sierot i Ochronki Cyr: Xgo, w dniu imienin najlepsze
go Ojca Adama, na intencję, aby BÓG w najlepszem 
zdrowiu i opiece swojej dla kochającej go Familji za 
chowywał.

Korrespondencje z Podola, zawierają niezbyt po- 
myślne wiadomości. Szerzy się tam pomór bydła, „ 
zarobki są coraz trudniejsze, a na zboże nie ma pra
wie żadnego odbytu. Za beczkę pszenicy płacą tam 
po 7 rs., co stanowi nader nizką cenę.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 22go Grud;.— Wszyscy znajdu

jący się wAnglji członkowie rodziny królewskiej prze
pędzą Święta Bożego Narodzenia w Osborne. Xiążę 
Alfred przybył już tam z Edinburga, a Xiężna Walji 
z małżonkiem dziś opuszcza Frogmore, i udaje się tak
że na wyspę Wight.— Obok wiadomości z Japonji da
towanej 1 Listopada, o ponownem zamordowaniu Eu
ropejczyka, donoszą zarazem, że osady okrętowe wy
sadzone zostały na ląd dla bezustannego czuwania nad 
miastem Kanagawa.— Odezwa Prezydenta Lincoln do 
kongresu znaną tu jest dotychczas w treści. Times je
dnakże twierdzi, że nie daje ona nadziei prędkiego za
kończenia wojny amerykańskiej. Podobno niektóre 
rządy poufnie zapytywały o zdanie Anglji względem 
proponowanych przez Francję konferencji ministe- 
rjalnych, a Lord Russel miał odpowiedzieć, że podług 
jego mniemania, układy dotyczące wszystkiego i ni
czego nie mogą wydać ważnych rezultatów. Anglja 
skłonniejszą jest tylko do konferencji w sprawie Szles- 
wig- Holsztyńskiej, i prawdopodobnie, jeśli exekueja 
związkowa dokona się bez starcia, a Austrja z Prusa
mi zapobiegną walce między Danją i Niemcami, wów
czas dyplomacja weźmie się do dzieła. Zdaje się, że 
Francja postępuje w tej kwestji zgodnie z Anglją. — 
Zapewniają, że tutejszy Poseł włoski, Margr: d'Azeglio. 
pisał do Wiktora-Emmanuela, iż Lord Palmerston u- 
ważałby niepomyślne wzięcie się do oręża w obecnej 
chwili za klęskę dla sprawy włoskiej. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 22go Grud:.— Cesarz przyjmo
wał wczoraj deputację Senatu, doręczającą adres. Treść 
odpowiedzi Cesarza znaną już jest z depesz telegrafi
cznych. Na czele deputacji znajdował się Prezes Tro- 
plong. Cesarz otoczony był Xiążętami rodziny, Mini
strami i Marszałkami, w liczbie których znajdował się 
Forey. Po odebraniu adresu, Cesarz rozmawiał z Se
natorami. Wczoraj również przyjmował Cesarz Amba
sadora tureckiego, który doręczył odpowiedź swego 
Monarchy na zaproszenie kongresowe.— Sprawozda
nie w przedmiocie nowej pożyczki ma być dopiero dziś 
lub jutro przedstawione Ciału Prawodawczemu. — 
France podaje wiadomości z Vera-Cruz datowane 22 
z. m., iż kongres zwołany przez Juareza, rozszedł się 
znowu 29 Paździer:. Obecnych było tylko 31 członków 
i ci, przed odroczeniem się na czas nieokreślony, uchwa
lili dekret udzielający Prezydentowi Juarez władzę 
dyktatorską. — W dzień Nowego Roku Cesarz będzie 
przyjmował Ciało Dyplomatyczne o godz: lej po połu
dniu, pojedynczych zaś członków wraz z damami na
zajutrz, o 9ej wieczór.— Jenerał bleury opuścił wczo
raj Kopenhagę, udając się z powrotem do Paryża. Miał 
on nadesłać zadawalające doniesienia Cesarzowi. — 
Pogłoska, jakoby Cesarz miał pochwalać ostatnią mo 
wę Ministra Rouher, jest podobno mylną, Szczególniej 
niepodobał mu się ustęp pochwalający politykę wybor
czą Persignego. „Jeśli Persigny dobrze postępował, to
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czegóż go usunąłem. Jestem więc kapryśnym 
owiekiem,” miał rzec Cesarz. (Ind: Belge).
NIEMCY. Hamburg,22go Grud:.— Zapewniają, że 

wojska hanowerskie zluzują stojące tu wojska austrja- 
ckie, i że te ostatnie wyruszą do Holsztynu. Podobno 
2,300 Austrjaków już wymaszerowało do Oldesloe, a 
dziś w południe wszedł na tutejsze territorjum oddział 
Hannowerczyków. Jutro rano Austrjacy mają objąć 
straż w Altonie. — Policja tutejsza zamknęła biuro 
werbunkowe urlopowanych Szleswig-Holsztyńskich, 
założone przez Kapitana Zeska, i odbyła rewizję loka
lu.— Słychać, że Austrjacy, którzy wyjść mieli do Alto- 
ny, otrzymali dziś rozkaz zatrzymania się. (Nord).

Kiel, 24go Grud:.— Magistrat i Kollegjum deputo
wanych postanowili wystąpić najpierw z proklamowa
niem Xięcia. Zeszłej nocy ustanowiono granicę celną 
nad Eiderem. Rendsburg otaczają palisadami.

Frankfurt n. M., 24go Grud:.— Na wczorajszem po
siedzeniu Bundestagu zatwierdzono 12 głosami prze
ciw 4 wniosek Bawarji, iżby odpowiedni komitet w cią
gu dni 8u złożył sprawozdanie w kwestji następstwa. 
Przeciw wnioskowi głosowały: Austrja, Prusy Luxem
burg i Meklenburg. (Wien: Ztg).

' Ostatnie Wiadomości.
Times z 23 b. m. twierdzi, że odpowiedź Cesarza 

Francuzów, udzielona deputacji doręczającej mu adres 
Senatu, tchnie duchem pokoju. Dziennik pomieniony 
dowodzi, że od Napoleona III, jedyniezależy utrzymanie 

i pokoju, i oświadcza, że jeśli Cesarz zdoła zebrać Mo
carstwa dla układów i porozumieć się z niemi wkwe- 
stjach ważniejszych, wówczas Anglja przyjmie rezul
tat taki z radością, jakkolwiekby nie wzięła udziału 
w kongresie.— Morning-Post uważa, że zwołanie kon
ferencji ministerjalnych jest daleko praktyczni' e 
jak zwołanie kongresu, któryby tylko istniejące tru
dności mógł powiększyć.— ZAm7j/-AWó'ogłosił wiado
mość, iż od Lorda Lyons nadeszła do Londynu depe
sza, oznajmiająca, że prawdopodobnie za kilka mieś' 
cy wojna w Ameryce ukończoną zostanie, a to skutk’ ui 
wycieńczenia sił skonfederowanych, i że ci ostatni za
żądają zawieszenia broni. Globe zaprzecza autenty
czności tej depeszy.

Z New-York wiadomości dochodzą do 16 b. m. Na 
teatrze wojny nic ważnego nie zaszło. Położerie finan
sowe stanów skonfederowanych jest dość smutne, jak 
to się okazuje z raportów ich Ministra skarbu. — 
W Kongresie związkowym przedstawiono projekt do 
prawa wzbraniającego spekulowania na złocie. — 
Dzienniki angielskie ogłaszają odezwy Prezydentów 
Lincolna i Darisa, oceniając je podług własnych po
glądów. Times potępia odezwę pierwszego, w której 
nie dopatruje śladu uczucia ludzkości.

Wiadomości telegraficzne z Kopenhagi datowane, 
dochodzą do 25 b. m. Ministerstwo podało się do dy
misji, ponieważ Król żąda zniesienia ustawy Listopa
dowej. Szwecja przemawia także za jej zniesieniem. 
—Króloświadczył 24 b. m. oficerom armji i marynar
ki, iż ma nadzieję utrzymania pokoju w sposób kon- 

. stytucyjny.— Monarcha zamierzał w Poniedziałek od
wiedzić armję,— Sejm zwołany został podobno na Po

niedziałek.— Słychać, że Rendsburg i przyczółek mo
stowy w Friedrichstadt, zostaną opuszczone, a ostatni 
nawet zniesiony. — W Pinneberg, Elmshorn i Glück
stadt proklamowano już Xiecia Fryderyka.—Spodzie
wane jest Ministerjum Plessen-Criminil-Moltke.

W Altonie panuje porządek. Obywatele i stowa
rzyszenie gimnastyczne przestrzegają spokojności.— 
Kumihunikacja telegraficzna między Hamburgiem i 
Holsztynem została przerwana.

Izba deputowanych w Turynie uchwaliła 22go b. m. 
większością 108 głosów, utrzymanie do końca Lutego 
1864 r., w prowincjach polu dniowych, prawa o rozbój- 
nictwie.

W Madrycie otrzymano wiadomości z San-Domin- 
go, datowane 5go b. m., a donoszące, że powstańcy ta
meczni zostali prawie wszędzie pobici. (Schl. Ztg.)

DONIESIENIA.
IKAdAZYIi JERZEGOŁOTH, otrzymał zna

czny transport przedmiotów stroju damskiego w najno
wszych rodzajach i kolorach, j. t. Wstążek jedwa
bnych, Piór, Kwiatów, Siatek, Kapelu
szy filcowych i kantorowych , w najnowszych 
fasonach i t. p.

Do wykończenia przyjmują się Suknie 
i wszelkie Ubrania damskie. «

Nieruchomość wmieście Sieradzu, z nale- 
Bfaa żącą do niej łąką., Sukcessorów Wołłowicza wła- 
HgjH sna, sprzedaną będzie ostatecznie w drodze dzia- 

' " łów w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wy
dziale III, przed W. Rożnowskim Sędzią delegowanym, 
w dniu 26 Grudnia 1863 (7 Stycznia 1864) roku o godzinie .. 
4ej z południa. Warunki sprzedaży przejrzeć można w Sie
radz’- u Pisarza Sądu Pokoju, zaś w Warszawie u podpi
sanego pod Nr 224 2, przy ulicy Nalewki, tudzież u Pisa
rza Trybunału Cywilnego Wydziału III. Licytacja zacznie 
się od summy Rs. 3,183 k. 31. Vadjum wynosi Rs. l,00o 
w gotowiznie. —Obrońca przy Senacie, Wrincenty Gro- 
bicki.

Teatr Rozmaitości. Dziś, Za piękny.—Siostra Ka
sperka.—Sto za sto.

Teatr Wielki. Jutro, Z erbum nobile.—Gizella.

Zaonegdaj w południe ciepła stopni 1. Onegdaj z rana cie
pła stopni 2, w południe ciepła st: 2. Wczoraj z rana ciepła 
stopni 3, w południe ciepła stopni 3. Dziś rano zimna st: ].

Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10. Wczo
raj rano stóp 1 cali 1. Dziś rano stóp 3 cali 10. (W mierze).

WINOGRONA
Bodeńskie najpiękniejsze, funt po Złp. 3 gr: 10. 

Jabłka Tyrolskie i z Comping wielkie.
Gruszki Duchesses olbrzymie.
Giranaty.
Fruits glaces w pięknych pudełkach.
Cukier biały rafinowany, funt Złp. 1. 
Łosoś wędzony i marynowany.
Sielawy wędzone Augustowskie.
Salami z Werony.
Szynki surowe Bajońskie.
Ptastno dzikie różne świeże.
Kalafiory olbrzymie.
Półgęski wędzone.
Poleca Handel Win i Korzeni Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C.

W Drukarni Kurjer» Warszawskiego, — Za pctwoleniatn Cenzury Rządowej,



DODATEK do KUB JER A WARSZAWSKIEGO Nr 294.
Czwartek. — Dnia 24go Grudnia. —- Rok 1863.

DONIESIENIA.
Magistrat Miasta Stołecznego Warsza

wy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 
18 (30) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie 
się w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja in minus przez o- 
pieczętowane deklaracje, na dostawę oleju wciągu roku 1864, 
t.j. od dnia 2oGrudnia(l Stycznia) 1863/4, do dnia 19(31) 
Grudnia 1864 r., a mianowicie: dla Straży ogniowej i dla 
Straży policyjnej.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za pomier- 
ną cenę dwa Stoły jesionowe, politurowane, je- 
dep mniejszy drugi większy, przy ulicy Śto-Krzyz- 
kiej pod Nr 1338; wiadomość u Stróża.

Jest do sprzedania pod Nr 7^6 przy ulicy Leszno, Mu
fek skunxowy; Wsypki na cztery poduszki z płótna różo
wego; 6 Ręczników, 6 par Pończoch^ Cukieiniczka, 12 Ły
żeczek i dwa Lichtarze l’argent plaque, a to wszystko po 
cenie bardzo przystępnej. Wiadomość w bramie u Stróża.

B9O GŁÓWNEGO S KŁADĘ!
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Potrzebny jest ÓGRODNIK kawaler,® 
t znający się na hodowli drzew owocowych, 
i włoszczyzny, kwiatów oranżeryjnych i ana |g 
* nasów, opatrzony chlubnęmi świadectwami,® 

Smoże się zgłosić każdego czasu, osobiście lub listownie^ 
sfranko, do Właściciela dóbr Dobryszyce, przy Stacji Ko-gs 
S^lei Radomsk.

Nauczyciel Polak w średnim wieku, praktycznie i 
teorycznie mogący przysposobić uczni do klas od pierwszej 
do czwartej, życzy umieśćić się w Warszawie lub na Pro
wincji, albo za stół i stancją udzielać Korrepetycje. Oprócz 
tego są inni Nauczyciele, Polacy, Cudzoziemcy, jedni na sta
łych, drudzy na dochodzących, tak do nauk szkolnych jak 
do konwersacji języków i muzyki, oraz Bony Francuzki, 
Niemki, Polki, Osoby do towarzystwa, do matkowania i za
jęcia się zarządem domu. Osoby interesowane raczą zgła
szać się do Biura Guwernerów i Guwernantek, w domu PP. 
Wizytek Nr 32 Krakowskie-Przedmieście.

PONGZ GAZOWY >
zimny i gorący, S

na szklanki, kufelki i butelki, na winie i araku, sprze-sk 
daje się w Składach Ant: Puławskiego, wWar-S 
szawie, w miejscach jak jest wymienione w Kurjerze® 
Warszawskim Nr 273. — Tamże sprzedają się OWO-ĘA 
CE Zimowe , mianowicie Jabłka wróżnych ga-» 

tunkach, kopa od Złp. 2 do Złp. 13. »
WWtJWWWWWK 
Osoba praktykowana, posiadająca dobrze język polski, 

rossyjski, niemiecki, francuzki, hebrajski, kalligrafję, oraz 
nauki szkolne, życzy sobie przyjąć posadę guwernerską lub 
w interesie. Wiadomość w domu Rubinsteina, na Nalewkach 
Nr_2239, u Rządcy.

Płaszcz Szopami podbity, zupełnie nowy i Al- 
s h są,

do sprzedania na Pradze, w domu Ner 390, na lin 
P piętrze od frontu.

Płaszcz Szopami podbity, zupełnie nowy i 
gierka używana Ełkami męzkiemi podbita

B W każdym czasie przy ul: Żurawiej w demu Nr 1618 O,W 
®na 1 i 3ciem piętrze, 8 LOKALE po dwa Pokoje*! 
Sz Kuchniami, na 2giem piętrze 4 Pokoje z balkonem,® 
^Przedpokojem i Kuchnią, oraz Stajnia i Wozownia, nadtop 
Splwie SUTERYNY. Od Nowego zaś Roku, różne małej? 
^Mieszkania są do wynajęcia. Wiadomość na miejscu® 
Bu Rządcy domu.

SALOPA Futrzana pokryta czarnym rypsem, z Koł
nierzem Tumakowym, jest do sprzedania za nizką cenę, 
pod Nr 788 przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość u Gospo
darza.

MIESZKA VIE złożone z 3ch Pokoi, Przedpokoju, 
Kuchni, z Meblami, każdego czasu do wynajęcia, kwartalnie 
za cenę Złp. 4 25. Bliższa wiadomość u Właściciela domu 
Nr 1574C.

au łf 

rskieuo. J.
. - -Vfw Astrachańskiego, zupełnie mało solonego; Groszku m 

,9 Zielonego; Minoga w Elblągskich i Rygskich; Wę- V 
£ gorza i Łososia Marynowanego. S
J ‘ M. ŻNŻNN. <

_ Fortepjau jest do sprzedania za pomierną 
cenę. Wiadomość przy ulicy Wareckiej, w domu 

ls®:®S|gSjH W. Zaleskiego, w podwórzu na lewo na 2m pię- 
trze_ q’amj,e (]0 Sprzedania SALOPA Junato- 

wa suknem kryta, w dobrym stanie.
WWWAWAWA
« KOSMLLE męzlcie webowe, cienkie, po Ku. 3; o-g 
Sraz inna Bielizna, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460,8 
Jgw Perfumerji. — Do tegoż Magazynu nadszedł znacznyjj 
«transport prawdziwej Wody Kotońskiej, z najpier-W 
8wszej Fabryki z Kolonji, sprzedaje się flaszka po Złp. 38 
i^gr: 10.—Pomada Paryzka Philocom, w rozmaitych za-S 
«pachach, słoik Zip. 4. Pomada Węgierska, puszka Złp. 2.SJ 
gMydła angielskie Gliceryn. Mydło do wywabiania plam,£ 
Si wyprzedaż Albumów do fotografii, §5
V?.Va.sA.VAV.WA\=.W.W.a.'AY.’.W

Potrzebną jest NAl'CZNCIELKA w Warszawie, do 
dwóch Panienek, posiadająca kwalifikacje z ukończonych 
nauk, ze znajomością dobrą języków francuzkiego i nie
mieckiego. Wiadomość w domu W. Bruna Nr 466, w Kan
torze.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 470, jest do sprzedania 
SZUBA z Psów Sybirskich, z Wyłogami i Kołnierzem 
Niedźwiedziowym, za Rs. 50; oraz Kołnierz Elkowy do 
Salopy za Rs. 15. Stróż miejscowy wskaże.

Między Ogrodem. XX. Bernardynów a Zjazdem, w domu i 
’świeżo wyrestaurowanym Nr 2659, są do wynajęcia na Im' 
; piętrze DWA LOKALE, składające się każdy z Po- 
j koju, Przedpokoju i Kuchni angielskiej, w nim z Meblami 
ii opałem, zaraz lub od Nowego Roku, i POKÓJ nado- 
©le, z osobnym wchodem. Na żądanie może być stół, posłu-© 
Iga i opranie. Pokoje gustownie odnowione, podłogi olejne, t 
swschody oświetlone; wiadomość u Gospodarza na pier-» 
i wszem piętrze. |

W domu Nr 518 przy ulicy Podwale, naprzeciwko Hote
lu Sławiańskiego , jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego 
Roku, Mieszkanie w suterynach, złożone z jednej Izby, 
oraz dwóch Izb i do tego oddzielnych Kuchni. Wiadomość 
na miejscu.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia PALTO męz- 
kie, Elkami podbite, Kołnierz z Wydry Amerykańskiej, ma
ło używane i za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Dy- ; 
strybucji, naprzeciwko Pałacu Prymasowskiego, ulica Sena
torska, dom Wgo Piotrowskiego.

BBIjŁARO palisandrowy porząjy 
;>^^^gdny, w Hotelu Kowieńskim, obok Pocztr 
(Nr 266, jest do sprzedania: Wiadomość u Nu^ 
irowego.
W.W.W.h S8SSNW8SSNW SNSNS

JL.
przy ulicy Senatorskiej w domu YVgo Piotrowskiego, 
pod Nr 496 nadszedł świeży transport KAWIORV
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Podpisany Właściciel 5EAH.ŁABU l'Kl-
Z JERSK1EBO, dawniej istniejącego w Pałacu 

Hr: Zamoyskiego, obecnie dla braku funduszów urządziwszy 
we własnym mieszkaniu Salon do strzyżenia i fryzowania 
włosów, poleca się z rozmaitemi Periumami i Pachnidłami, 
oraz Pomadą patentową, znaną od lat kilkunastu, mającą tę 
zaletę, że nadaje włosom miękość i porost i chroni je od 
wypadania. Tej Pomady także dostać można w Zakładzie 
P. Miechowskiego, przy ulicy Nowo - Senatorskiej. Słoik 
kosztuje Złp. 3 Gr. 10. Osobom biorącym w większej ilości 
odstępuje się rabat. Przytem mam zaszczyt donieść, że sprze
daję Pomady po cenach najtańszych, bo od złotego.— 
K. Kraciński, ulica Nowy-Świat Nr 1254, gdzie Za
kład Śtej Marty.

Żądanem jest zaraz MIESIKKAA’IE.fJ 
pj mniej więcej x ośmiu Pokoi, na lemjfc
Spiętrzę, z Meblami lub bez nich, w okolicy ulic: Wierz-3 
fcibowej, Czystej, Mazowieckiej, lub' części Krakowskiego-3 
«Przedmieścia, od Poczty do Kopernika. — Adres złożyćg 
jjmożna w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Powóz nowego fasonu, na leżących reso
rach , eztero-osobowy, z fordeklem, lekki, na 
parę koni, zdatny do podróży i do miasta, bar
dzo mało używany, w stanie zupełnie dobrym,

za cenę umiarkowaną do zbycia. Obejrzeć takowy można 
w Fabryce Powozów Wgo Józefa Wernik, przy ulicy Orlej. 
Co do nabycia porozumienie z Właścicielem zamieszkałym 
przy ulicy Wspólnej Nr 1631 A, mieszkania Nr 3. 
ĄZ^ZW''>^ZW^ZWM-Z''>*:Z-Z>Z^|2 

I JAJNIKI 1 
A zupełnie świeże; zamrożone, nadeszły do Głównego J 

Składu Kawióru, przy ulicy Senatorskiej, w domu WgoA 
<'Piotrowskiego, trzeci Sklep od rogu Miodowej, orazff 

1.08118 wędzony Rygski.—B. Miedwie«Inikow.< 
It . AZW*ZZn zis 

5 W domu podNrem 736, Hnigi dom od ulicy Rymarskiej, 
JJdla dogodności osób nie familijnych, w dniu 24 b. m. od| 
•{godziny 6 do 9 wieczór, przyrządzi Kolację Postną tak 
Jpzwaną Wigilję, po złp. 5 od osoby, ma zaszczyt przeto u- 
Zpraszać aby osoby mające chęć korzystać z togo, przynaj- 
Amniej na dzień jeden przed Wigilją Właścicielkę Zakładu 
Jpo tern zawiadomić raczył.— A. Bielińska.

W dniu 19 b. m. , zgubiony został Pasport pruski Nr 
7, wydany dla Teodora i Józefy Radońskich ; znalazca ra
czy go zwrócić do Rządcy Hoteła. Polskiego przy ulicy Dłu
giej, za nagrodą Rs. 1, jeżeli jej żądać ‘będzie.

<<
<’ . . .. . .. 
jakiej, którą sprzedaję po cenach następujących: 
A Nr 1 Herbata czarna Familijna, funt Złp. 5.

SKŁAD HÉBBATÏ WSKIEJ. ł
: Do Handlu mego przy, rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-w
wonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Slilń- •

>> 
s.. . .... ....................... _ s

,SOsoby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie,S 
\tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — M. AiwBii.

Nr 2
Nr 3
Nr 4
Nr 5
Nr G
Nr ?
Nr 8

grubego liścia, funt Złp.. 6 gr: 20. 
z przyjemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. 
lepszego gatunku „ Złp. 8.
aromatyczna „ Złp. 9.
z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12. 
z kwiatem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10.
Liansinska najlepsza, tak zwâ’na Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go..^ —. X . r — ,1 „ • ... . . —' • • . - —. V r. A o z-1 . ’ —— 1 ZAA I I za mTa <a 4- m va , /A • r U V» O łl C* C\ H V* CZ ZA 011 J O U <1 l \ ZA Z I rł 1 ZA
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Biorącym na miejscu

^Z^ZM^Z 1̂Z^Z%Z^Zs(,Z>Z5-ZW:Sso4^^®Ç HO GMIWNEGO NHIADl A.

<
CJSprzy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego, 
<3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, uadszedł znowu świe-^ 
#ży transport KAWIORU świeżego Astrachańskie- 
Ago, zupełnie mało-solonego, oraz Karuku rybiego,

Groszku zielonego, Buljonu Wołyńskiego, AUino->

CSron prawdziwych Astrachańskich i Ulinogów El-v 
blągskich i Rygskich.—B. Miedniedni bon .

Kompletnie uzdatniony Hystylator, z chlubnemi świa
dectwami , życzy sobie przyjąć miejsce u PP. Obywateli, 
czy to wmieście, czy na prowincji; wiadomość przy ulicy 
Trębackiej pod Nr 630, w domu gdzie jest Restauracja zwa
na pod Szczupakiem , na 2m piętrze od tyłu , u Pana Be- 
niasiewicza.

g Z wolnej ręki jest do sprzedania KAMIEAICA,W 
ffinowo-pobudowana, przy ulicy Elektoralnej, sytuowanaS 
jsjod dwóch ulic, pięknej architektury, z oficynami muro-jj 
Śwanerai, z placem do budowania oficyn, z obszernemu 
^podwórzem. Dwie trzecie wartości pozostają na hypote-S 
See; wymagalna summa wynosi trzecią część. Dochód czy-Œ 
«sty obecnie zniżony wynosi 19,000 złp. — Wiadomość ug 
^Właściciela, przy ulicy Nowolipki, Nr 2403 lit: C, na m 
«piętrze, codziennie od godz: lej do 3ej z południa, z ranaa 
«do godziny 9ej. «

Do sprzedania Zakład przedsiębiorczy, zupełnie urzą-_ 
dzony, od lat 6u exystujący z powodzeniem, nie potrzebu
jący dla siebie wyłącznego zajęcia. Również do sprzedania 
Plac 8,500 lok: kw: z zabudowaniem na nowej Pradze.— 
Wiadomość w Kantorze Wynajmu Powozów, ulica Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 390, dom PP. Wizytek, wprost Saskie
go Placu, w bramie gdzie Drukarnia Wgo Unger. — Tamże 
dla osoby przyzwoitej, jest do odstąpienia Pokój z wspól
nym Przedpokojem, z Meblami, usługą, opałem i stołem lub 
bez tychże.
<ooooooooooo<>aoc>o<>czo«e>-2cxx>ooco 000000004»

S Ho wynajęcia od Igo Stycznia 1864 r,: X 
V 1) Sklepy w miejscach handlowych w Warszawie,x 
qw cenie Rs. 350, 250, 185, 150, do Rs. 90, rocznie. 2)5 
Oliwa Pokoje z Przedpokojem, na lm piętrze, przyj? 
j ulicy Bielańskiej, z Meblami, weenie Rs. 50 kwartalnie, § 
Obez mebli Rs 40, dla Kawalerów. 3) Salon jeden, naO 
Nim piętrze od frontu, przy ulicy Krakowskie Przedmie-Q 
Oście, w cenie Rs. 150 rocznie, dla Kawalera. — Wiado-0 
2 mość w Kantorze Zleceń K. Puławskiego, Nr 419, róg 2 
n ulicy Trębackiej i Krakowskiego-Przedmieścia. Bez wpi-5 
Qsowego. — Tamże można się dowiedzieć o różnych lo-J 
J kałach i Sklepach do wynajęcia. 5



DODATEK d o KURIERA WVRSZAWSKI1
Poniedziałek. — Dnia 28go Grudnia.— Rok 1863.

EGO Nr 295.

DONIESIENIA.
Nagrody Rs. 3S. — W dniu wczorajszym, 

z mieszkania podpisanego, przy ulicy Śto-Jerskiej 
pod Nr 1771, wprost Krasińskiego Placu, zaginął 
niewiadomym sposobem Zegarek złoty, z de

wizką takąż. Zegarek ten cylinder, anker, czyli Ledrai, 
wielkości 19 linji, otwiera się do wskazówek za przyciśnie- 
niem przy uszku, do nakręcania zaś z drugiej strony, z o- 
tworem zwyczajnym, z obu stron drobno grawitowany, lecz 
w samym środku gładka kuleczka do wygrawirowania imie
nia, kapsel złoty, z napisem de mi chronometr. Dewizka zło
ta z wyrobem węża, z haczykiem złotym do zapinania, wa- 

. żący około 10 zołotników, kluczyk przy nim ordynarny. — 
Łaskawy znalazca lub posiadający o nün wiadomość, raczy 
dać znać pod powyższy Numer, do Parasolnika Goldsztej- 
na i tam odbierze nagrodę za powróceniem rzeczonej zgu
by. Upraszam zarazem WW. Zegarmistrzów i Złotników, 

Jtby na powyżej opisany zegarek zwracali uwagę , a za do- 
^ftraążeOiem takowy przytrzymali i zawiadomili podpisanego, 
Ga oprócz nagrody, przyrzeka się podziękowanie i wdzięczność.

Warszawa dnia 23 Grudnia 1863 r.— El. Ctoldsztejn.

Potrzebny jest OGROM Y 1K kawaler,X 
znający się na hodowli drzew owocowych,® 
włoszczyzny, kwiatów oranżeryjnych i ana-sj 
nasów, opatrzony chlubnemi świadectwami,X 

może się zgłosić każdego czasu, osobiście lub listownie^ 
franko, do Właściciela dóbr Dobryszyce, przy Stacji Ko-L- 
lei Radomsk. śs

FRAYCIZKIE
RKŃSKIE,
11 IłtHMt g K, 
HISZPAŃSKIE, 
SZ 4.11 PAŃSKI K.

PORTEK i l’l«O AjWCSIEŁSKIE, 
ARAKI, Kill (OGVAI zagraniczne,
ŁIKWOR1 i WÓDKI w różnych gatun
kach, poleca SKŁAD Hurtowy i Detaliczny Win, 
łllllWKYKl SPHIAG KR,przy ulicy
Sto-Krzyzkicj N” 1331, wprost Szkolnej, wchód z bramy.

Z^Z^Zś*Z^oZ^Z%Z^Z^o^^^^^^W
___________ ______ •____ ___________ X

C Pani FANNY RONNET, w tych ostatnich , 
^dniach przywiozła z Paryża wielki i piękny
Iwybór ««BSETÓW i PKZEPASKÓW^ 
\ w różnym gatunku.
fi ulica Krakowskie Przedmieście, w |»a-Ń 
\lacu Stanisława lir: Potockiego, w po-* 
idnórzu na prawo. \
■</» Z’W Z" /^Z W

I.OH ALE i SKŁKPT.
- przv placu Trzech Krzyży, gdzie przed brama Wodo

ciąg. N° 1656 '; lit: A, ŚKŁEPW są do wynajęcia 
od Nowego Roku: a korzystnie exystowaéby mogły : 
Handel Łokciowy, Żelazny, Wyroby Garbarskie, i t. p., 
jako w miejscu licznie targowym.

HERBATA bukietowa aromatyczna, «5 
fajprzez Znawców i Amatorów rekomendowana i zalecana),8 
go trzymał Skład Główny Herbaty .Chińskiej, Kazimie-Jt 
Siaza Ziembickiego, przy ulicy Kr akowskie-Przed-< 

. femicście Nr 4" . wprost Kościoła XX. Ner nardynów w War-fJ 
Sszawie.

WIWA

u

KOLENDA NAJUŻYTECZNIEJSZA. (
Pani FANNY BONNET ” "

Jest do sprzedania RŁAS2KCZ Szopami pod
szyty, i BI TY z futrem: wszystko zupełnie nowe. 
Wiadomość u Stróża przy ulicy Żurawiej Nro 1626/j. ■

£ A ŁA VILLE me PARIS
** Parowa Farbiarnia czyszczenii i gumowa--W . 
«nia axamitu, jedwabnych, bawełnianych lub też wełnią-^ 
Enych rzeczy. »
VA P. Teodoziusz Magdelaine Farbiarz,g

Wywabiacz plam, przy ulicy Krakowskie-Przed-R 
Wmieście Nr 415, w pałacu Potockich, ma honor zawiado-a? 
ij^mić Szanownych Kundmanów, że z powodu nowego po-■ 
Î stanowienia o zdjęciu żałoby, podejmuje sie wszystkiegowŁ

rodzaju towarów czarnych: wełny, bawełny' lub też jc-M 
dwabiu, zamienić lub też przefarbować na wszystkie in-R 
no kolory gładkie podług życzenia. S

Podejmuje się oprócz tego te same towary litografo-B 
<wać różnemi kolorami. W
<Przytem suknie lub też towary, których tło jest czar-W 

ne, a przerabiane białemi prążkami lub też kwiatkami, 
«przemienić owe prążki lub też kwiatki na inne kolorowe.»

P. Magdclaine przypomina także, że wywabia i pierze* 
«' wszystkie ubrania męzkie i damskie, wełniane, bawel-Sj» 

niane lub jedwabne, bez zmiany i różnicy kelorów, tak-* 
«§że bez prucia takowych, wyłączając jednakże skurcze-» 

’anie się. '

Mam honor zawiadomić ^Szanowną Publiczność, iż na 
nadchodzące Święta, przygotowałem Strucli w różnych 
gatunkach, za których dobroć zaręczając, polecam się ła
skawym względom.—.1. (■. Granzoiv. ulica Jerozolim
ska, Nr 1582.

< ESSENCJA ARAKOWA > 
^najlepszego gatunku, do fabrykacji Araku krajowego, ajz 
//"który się otrzymuje przez proste zmieszanie jednej fla-V 
<N.szki Essencji z 30ma garncami oczyszczonej Okowity 

zafarbowanie cukrem palonym, otrzymał w komis Han- > 
«/del Stefana Grabowskiego, przy ulicy Elekto-C 
\ralnej. Cena lej flaszki potrzebnej do 30 garncy Złp. le.jy

lipiecka podbita Elkami męzkiemi, używana, jest do 
śp -ertmiia, złożona w Sklepia Siodlarskim Karola Klinghol- 
ca pod Nr 389 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Sa
skiego Placu.

Dwa Pokoje porządne z Kuchnią angielską, od frontu 
na piętrze, w Rynku Starego-Miasta Nr 65, do najęcia od 
Nowego Roku. Wiadomość tamże u Właściciela domu.

Fabryka Kwiatów i Piór ®
FRANCISZKA PEI kEK.wychodząc z Saskiego Ogrodu za Żelazną Bramą, 3 | 

pierwszy dom po lewej stronie, S
dotrzymała z zagranicy znaczny wybór H w i a t ó w,w j 
RPiór, Siatek i Pasków- damskich. — Tamże3l 
«przyjmują się Pióra do prania, fryzowania i farbowania^*! 
J^na wszystkie kolory. ÿ I

Cztery- Pokoje wraz z Kuchnią , na im piętrze w ofi-J 
cynie, do najęcia każdego czasu, w domu pod Nr 2358 przy? 
ulicy Dzielnej. Wiadomość u Właścicielki domu. — Tam// 
są do sprzedania Sanki jedno-konne. używane, w dobry 
stanie. j

Pokój z Przedpokojem, z oddzielnem wejściem, na/ 
piętrze, jest do odnajęcia od Nowego Roku, z Meblami/ 
bez, przy’ ulicy Senatorskiej Nr 468'9, wpfost Kościoła* 
Reformatów, wiadomość w tysnże domu w Zakładzie/” 
graficznym. /Tl.

1



(lien Hiodową Nr 497, pałac Dyziiaaâxkleîi, pnd filarami
WIELKI łV Y B <» R

ZEGARMISTRZOWSKI
«I. Palii w Waruawle,

przy ulicy Senatorskiej na placu Ratuszowym, obok Kościoła 
PP. Kanoniczek pod Nrem 464/5.

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem Zakład mój w naj
większy dobór Zegarków Damskich i Męzkiela, 
krytych i nie, tak z Fabryki Patek Phillipe et Comp: w Ge
newie, jak również z innych najcelniejszych Fabryk, które 
sprzedaję po cenach nader przystępnych. W powyższym 
Zakładzie, znajduje się ZEGAREK kryty J ankrowy, 

I (Grande Sonnerie), czyli sam bijący kwadranse i godziny.
Pokój duży z osobnym wchodem, dla kawalerów lub 

pojedynczej osoby, jest do wynajęcia od Nowego Roku, mo
że być z opałem, usługą, i innemi udogodnieniami, stosownie 
do życzeń i umowy. Wiadomość na miejscu przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Ner 450, wprost XX. Bernardynów, 
na 2m piętrze.

asssass w.w.n
Ważnr Przypomnienie!!!

DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH.
W obecnej porze zmian lokalów, stosownem jest przy- 

ŚJpomnieć i polecić Publiczności Zakład, w którym pierz 
gi pneli tak nowe jak i używane w krótkim czasie -, a na- 
Swet i na poczekaniu, oczyszczają się na maszyna^ tak, 
•Jże wszystkie prochy, zlepki, gruzły, kurz, miałki g: • 11. p„ 
JŁtudzież poty po osobach chorych lub zmarlycł r vawe 

' gprzykre niezdrowe wyziewy usunięte zostają, zaś pierze lub 
I Kpuch po tem oddzieleniu, świeże, czyste, suche, zdrowe i 
/ Nsprężyste, bez odorów zwracane bywają.
A» Czyszczenie to, odbywa się bez żadnych przypraw che- 

1 ijmicznych, przy niem nie traci i nie niszczy się zdatnych 
jpierzy, owszem, objętość takowych, mianowicie puchu, 
Szwicksza się, jest nietylko dla porządku i czystości, ale 
•Jnadto i dla zdrowia, koniecznem. i

1 g Ceny są od funta puchu gr: 12, pierzy gr: 6, pierzy zmie- 
Sszanych z puchem gr: 9. ;

b /• Zakład czyszczenia pierzy i puchu jest przy ulicy Śto-S 
Liberskiej i Ciasnej pod Nrem 1792, obok fabryki żelaznej)^ 

, 'feràc’ Evans, przez całe dnie otwarty. «u
V.W.W.V.’.W.W.W.WZ. WWSMSW»

Znany od lat dwudzieatn

Futro Bobrowe długie, Szuba zwane, jest do sprzeda
nia za Rs. 60, w Magazynie Ubiorów Męzkich , pod firmą 
A. Brzeski et Comp:, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, 
obok Kantoru P. Rappla.

Powóz Lando, na stojących resoraeh, mo
cno zbudowany, z trzema walizami, zdatny do 
podróży; oraz FUTRO Niedźwiedzie czarne, 
Płaszcz obszerny, jest do sprzedania za nader 

przystępną cenę; dowiedzieć się można przy ulicy Niecałej 
Nr 614, na lm piętrze, w domu gdzie drzewka.

X W domu Nr 766 przy ulicy Elektoralnej, wprost KościoŚ 
Kła Sgo Karola Boromeusza, jest do najęcia od Śgo Jana r-g 
wp., w oddzielnem podwórzu Oficyna, mieszcząca w sobie Sf 

* dwie wielkie Sale, 
®dwa Mieszkania po trzy Pokoje , trzy Wozownie, Stajnie, 
gGóry, a to na jaki Zakład, Fabrykę lub Warsztaty, agdy-^J 
||by kto chciał założyć Restaurację z Bawarją, może być do-*; 
"wdany przyległy Ogródek. s

Student Szkoły Głównej, pragnie znaleść dla siebie 
zajęcia, bąć jako Korepetytor, bąć jako Guwerner, z mie
szkaniem lub bez takowego, lub przyjąć inny stosowny obo
wiązek. Wiadomość powziąść można przy rogu ulicy Bie
lańskiej i Daniłowiczowskiej Nr 606, u Introligatora Szymo
na Michniego.

Przy ulicy Miodowej, jest do wynajęcia od Nowego Roku, 
■In a Poko| e i Kuchnia, na am piętrze od frontu, ce
na Rs. 30 kwartalnie. Wiadomość w Magazynie Ubiorów 
P. Dąbrowskiego, w pałacu Arcy-Biskupa.

BO GŁÓWNEGO SHł.lIII

aa zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę- 
,zi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 

~ ’ '' _>, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a.
skFada się z dwóch tiaszeczek, Nr lszy i 2gi. 

J tatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. 
Vm Rs. 1. Kupcy zaś pragnący powyższy Płyn w swych 
\ach posiadać, mieć będą rabat, Pocztą kosztuje Rs. 2.

..61 5 J V O v Uv tła' 
>by\ Dąbrowskiego.
Jjlyn ten skłat

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 
pod Nr 496 nadszedł świeży transport K AU IORl 

o Astrachańskiego, zupełnie mało solonego; Groszku /.-// 
> Zielonego: IłllnoRÓw Elblągskich i Rygskich; Wç- y 
» gorza i Łososia Marynowanego. B
J M. ŻYŻTN. y

KOCZ z fordeklem na stojących resoach,- 
wytrwały na podróż, dla braku miejsca jest do 
sprzedania za cenę Rs. 50; wiadomość na Krar 
kowskiem-Przedmieściu, w pałacu Krasińskich,

Stangret Jakób wskaże, lub przy ulicy Brackiej Ner 1580 
A, lokalu Nr 6.

Główny Skład Płótna, 5 
xod lat kilku exystujący za Żelazną Bramą, w korpusie® 
•Sjdomu Nr 978 gdzie Zajazd Sandomierski, otrzymał świe-N ( 
*ży transport PŁÓTNA Ropowego i Webowego, rozmaite-^ 
Kgo gatunku; WORKÓW zagranicznych, różnej wielkości:® 
|DRELICHU na Worki; PŁÓCIENBK dla Szpitali, ii 
^sprzedaje się po cenie stałej i przystępnej..
w II. Gesundlteit. j»
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Z Z Z Z Z Z > Z ✓ Z Z Z - V Znana od przeszło 15tu lat, #

( Fabryka Wyrobów Krajowych 1
# WLOSIAOCH A

j w domu pod Nr 489 przy ulicy Miodowej exystujaca, 
\ przeniesioną została do domu Wgo Kronenberga, Ner fi? 
> 486 przy tejże samej ulicy, jak dotąd tak i nadal zaopa-

trzona w najświeższe towary, poleca się WAV. Paniom \ 
S i Panom, którzy względami swemi zaszczycaćją raczą.
// H. Krug. Y

MW

5 Skład hurtowy DHZE1VA Mosesa Miii- ; 
| Stein , na Solcu pod Nr 2928 exystujacy, mając zapas 
i Drzewa opałowego w szczapach zdrowych i suchych, po- 
> stanowił ceny dotychczasowe w Dodatku do Kurjera Ner : 
i 274 z r. b. zamieszczone, zniżyć na ceny następujące wraz/ 
!z odstawą na miejsce:
! a) Za sążeń kubiczny drzewa brzozowego, którego szcza-
; py długości łokci 3%, Rs. 11. ;

b) Za sążeń kubiczny drzewa brzozowego, w szczapach : 
; 3 łokcie długich Rs. 10. /
i c) Za sążeń kubiczny drzewa olszowego, Rs. 1 o.

d) Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego, Rs. 9.
Obstalunki przyjmuje się w Składzie na Solcu jak wyżej 

lub też w miejscach następujących w Warszawie:
1) W Handlu Korzennym P. Ign: Kijas, na Krako:Przedm:.
2)
3)
4)

i

Under ciekawa wiadwmość.—Po raz pierwszy 
w Królestwie Polskiem założona w mieście Stołecznem War- 
szawie, Fabryka Cukrów Owocowych i Gla
zurowanych, Roks et Drops zwanych, pod firmą Hen
ryka Glftcksohn et Comp:, przy ulicy Pięknej pod Nrem 
1713 Lit: D, poleca się Publiczności następującemu fabry
katami : Roks et Drops różnego smaku ; Cykada najlepsza 
(zwana Cedri), Pomarańczowe Skórki w cukrze smażone, 
Kalmus w cukrze smażony, Cukierki Czokoladowe, Cukierki 
malinowe, Cukierki miętowe Wiedeńskie i angielskie,’ Cue 
kierki żołądkowe, Cukierki Liliputowe dla Dam w różnym 
smaku. Pastylki Rzodkwiane piersiowe, według Dra Aker- 
mana , Migdały obsmażane, Migdały gładkie Paryzkie, ró
żne Owoce w pudełkach ozdobnych, Roks et Drops Lilipu
tów® dla dzieci. Wszystkie te Cukry znajdują się tak w sa
mej Fabryce wyż wspomnionej, jak również w Składach 
naszych dla Publiczności, w mieście tutejszem pourządza- 
nycli, w najlepszych gatunkach i po przystępnej nader ce
nie do nabywania. Cukry i Fruktą o jakich wyżej mowa, 
są w szklanych słoikach i blaszanych puszkach , w ozdo
bnych pudełkach różnej wielkości, bardzo posłużyć mogą 
na prezenta przy nadchodzącym Nowym Roku. Składy wy
robów cukrowych naszych są : u P. Kaczyńskiego, ulica 
Nowy-Swiat Ner 1255 ; u P. H. Strukczyńskiego , ulica Mio
dowa , wprost 00. Kapucynów; u P. A. Korczki, ulica Mar
szałkowska Nr 1394 ; w Owocarni Węgierskiej, ulica Sena
torska, w domu Wgo Piotrowskiego. |

J LOK A Ł z ItlE BŁI W Ib' a ‘parterze,>
i. Agii. ivijus>, u»iua&u.riócuui;.
P. Józ: Szuby,na Nowym-Świecie. 
P. J. Segedy, przy ulicy Długiej. 
P. Ciszewskiego, róg ulic Bielań

skiej i Tłómackiej. >
5) W Składzie Win P. J. Popowicza przy ulicy Szerokiej : 

Freta.
„ P. W. Krajewskiego, przy ulicy Mazo

wieckiej i Śto-Krzyzkiej.
17) W Handlu dawniej Hempla, ulica Długa, obok Cerkwi.
18) W Składzie Cygar P. J. Neumark, ulica Rymarska, o-
» bok Składu Lessera.
19) „ „ P. Smoleńskiej ulica Marszałkowska,

. dom Tyszlera.
’ Nadmienia się przytem, iż jak dotąd tak i nadal Skład. 
t Drzewa Mosesa MülstCîn, starać się będzie o zaufanie Sza- j 
£nownej Publiczności. •
< Odstawianie zamówionych sążni do miejsca wskazanego, ? 
j uskutecznia się drugiego dnia. j
Q ************ **** ******************************************** Q

MIESZKA AIE złożone z 3ch Pokoi, Przedpokoju, 
Kuchni, z Meblami, każdego czasu do wynajęcia, kwartalnie 
za cenę Złp. 425. Bliższa wiadomość u Właściciela domu 
Nr

6)

T> 
n 
T»

r>

T>
n

n

1574C.

y

^składający się z Salonu, 2ch Pokoi n^ejiedpokoju,^ 
Cjest do Wynajęcia w każdym czasie1 ulicy Śto-J 
/Jerskiej w domu pod Nr 1777, wprost. kratogro-% 
(<lu Krasińskiego. Wiadomość u miejscowego Rząd-^ 

cy domu. -

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia PALTO męz- 
kie, Elkami podbite, Kołnierz z Wydry Amerykańskiej, ma
ło używane i za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Dy
strybucji, naprzeciwko Pałacu Prymasowskiego, ulica Sena
torska, dom_Wgo_Piotrowsldego.______ ____ _ /
WWW «TWJWV W^WWWVW W\ SS5 V.

ISrł Do odstąpienia za znacznie zniżoną cenę, , 
„• Mniejszy Garnitur MEBLI mahoniowych, no
•' federkantach i rolkach, mało używany. Wiado-
•j-jsaSife ‘ mość w Głównym Składzie Herbaty Wgo Krupę- 
JHckïègo, Hotelu Saskim, wprost ulicy Bednąrsskiej.

M I E S Z K A N I E
z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lu’ 
bez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno ta 

Nr 679/80. ^uwej, ” f

< 0 fi fi 0 fi fi®£ 
W Składzie L. WEJHAÜSENA, (dawniej D. Kłapowskiego), J 
przy ulicy Miodowej, « domu Wgo Stanisława Leasera, Ar 491,

SPRZEDAJĄ SIĘ:

P O (EVIE Z N I Ż <S> V E
oraz

b c ss^r ■ " ■£:. > es ®ł.
ŚWIECE Stearynowe najlepsze po Kip. I ®r. 36 za funt bez rabatu. ksz'ch
ŚWIECE Stearynowe («ospuclarskie po Złp. 1 Gr. 30 za funt z stosownym rabatem przy ‘

zakupieniach. IV u s a n a j r z e t e 1 n i e j s z a. <tczaj0 j 2,.n
Świece Stearynowe Gospodarskie szczególniej zasługują na uwagę Szanownej Publiczności, bo •j’c/ana be(iz’ie 
łością, tannością, i z doświadczenia dowiedziono, że się dłużej palą od najlepszych Świec Steary ‘ ’™ białością, tannością, i z doświadczenia dowiedziono, że się dłużej palą od najlepszych £.,... 

się nie topią.
•%, (Najlepsza Stearynowa Świeca ’/4 funtowa pali się godzin 9 minut 40, zaś takaż Gospoda!1
K * jrjj 0-0 0 a * a fi & i» fi if MO* & fi fi

V
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TRZY POKOJE nowo wyrestaurowane, z Przed-V 
spokojem, Kuchnią i innemi gospodarskiemi dogodno-ę

«Ościami. >
SPICHRZ obszerny i widny, na Skład towarów*, 

y służyć mogący, są do wynajęcia w każdyih czasie, przyy 
Ż/ulicy Miodowej Nr 490/1, wprost Sądu Apelacyjnego. Ÿ

OWA PtlliWJE z Kuchnią i innemi gospodar-®7 
Æ skiemi dogodnościami, na lm piętrze, są do wynajęcia > 
*w każdym czasie, przy ulicy Solec, w blizkości Tamki,śi 
\w domu Nr 2900; wiadomość na miejscu u Rządcy domu.,*

Powóz nowego fasonu, na leżących reso- 
rac'1 » cztero-osobowy, z fordcklem , lekki, na 
parę koni, zdatny do podróży i do miasta, bar- 
jzo raaj0 używany, w stanie zupełnie dobrym, 

za cenę umiarkowaną do zbycia. Obejrzeć takowy można 
w Fabryce Powozów Wgo Józefa Wernik, przy ulicy Orlej. 
Co do nabycia porozumienie z Właścicielem zamieszkałym 
przy ulicy Wspólnej Nr 1631 A, mieszkania Nr 3.

«©’■'SSS* Podpisany Właściciel ZĄKŁADl' EHY- 
«k-JuS Z JERSHIEGO, dawniej istniejącego wPałrcu 
Hr: Zamoyskiego, obecnie dla braku funduszów urządziwszy 
we własnym mieszkaniu Salon do strzyżenia i fryzowania 
włosów, poleca się z rozmaitemi Perlumami i Pachnidłami, 
oraz Pomadą patentową, znaną od lat kilkunastu, mającą tg 
zaletę, że nadaje włosom miękość i porost i chroni je od 
wypadania. Tej Pomady także dostać można w Zakładzie 
P. Śniechowskiego, przy ulicy Nowo - Senatorskiej. Słoik 
kosztuje Złp. 3 Gr. 10. Osobom biorącym w większej ilości 
odstępuje się rabat. Przytem mam zaszczyt donieść, że sprze- 
dajg Pomady po cenach najtańszych, bo od złotego.— 
li. Krasiński, ulica Nowy-Świat Nr 1254, gdzie Za
kład Śtej Marty.

>N9. PERFUMERIA N 9. <
\ 11AG1/.YV MÓO 1 NOWOŚCI, £

> A. B. ELSNER. <
Ki'akonskie Pi'zediii: W 9 Z7

Dom Grodzickich,. Y
zaopatrzony został na nadchodzące Święta w rozliczne <

> podarunki, na Gwiazdkę. Świece parafinowe kolo- m 
rowe na Wilję, sprzedają się na sztuki i paczki. %

Do sprzedania Zakład przedsiębierczy, zupełnie urzą
dzony, od lat 6u exystujący z powodzeniem, nie potrzebu
jący dla siebie wyłącznego zajęcia. Również do sprzedania 
Plac 8,500 łok: kw: z zabudowaniem na nowej Pradze.— 
Wiadomość w Kantorze Wynajmu Powozów, ulica Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 390, dom PP. Wizytek, wprost Saskie
go Placu, w bramie gdzie Drukarnia Wgo Unger. — Tamże 
dla osoby przyzwoitej, jest do odstąpienia Pokój z wspól
nym Przedpokojem, z Meblami, usługą, opałem i stołem lub 
bez tychże.

P r a w d z i w y *
| Londyński Jamajka Rum,
Sjna garnce i butelki, polecam Szanownej publiczności poijS 
Scenie bardzo umiarkowanej. — Wiadomość w Dystylarni,| 
Sfulica Bracka Nr 1588 '9, dom Wgo Nowakowskiego:

H111 LA RB pal isandrowy porzą- 
WffllStaŁdny, w llotelu Kowieńskim, obok Poczty, 
Nr 266, jest do sprzedania. Wiadomość u Nume- 
■owego.

Salopa cza U,'. rypsowa jedwabna, bardzo mało używa
na, podbita Lis:lj't kołnierzem Tumakowym, jest do sprze- 

Ildania pzzy uli --.*-Odwalę pod Nr 497, dom Kaplicy Gro
mkiej, w oficynie^pj brawej stronie, drzwi pod dzwonem, o- 
Ibejrzeć ją można w. każdym czasie.

'I Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do w 
.mego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn-™

Rnvm Dworze pod Nr 111, nadszedł świeży Transport™

< POWIDEŁ WĘGIERSKICH, |

J Grzyby

i

które sprzedają się Funt po Gr: 26. ™
Biorącym więcej jak 10 funtów odstępuje się rabat. W 

W tymże Sklepie są S
r suszone i Masło Litewskie, |

świeże, które po umiarkowanej cenie sprzedaje.
IIERSZ üIAJ/VER. U

liy 9iolm praktykowana, posiadająca dobrze język polski, 
, t;. niemiecki, francuzki, hebrajski, kalligrafję, oraz 
a, toinę, życzy sobie przyjąć posadę guwelmerską hib 
S’5! c À Wiadomość w domu Rubinsteina, na Nalewkach 

Iwm’c’n.''- U ^za(^cv’

' .. wynajęcia od Igo Stycznia 1*46-1 r.:
1) Sklepy w miejscach handlowych w Warszawie, 

' ąw cenie Rs. 350, 250, 185, 150, do Rs. 90, rocznie. 2) 
1 5Dwa Pokoje z Przedpokojem, na lm piętrze, przy 

ulicy Bielańskiej, z Meblami, w cenie Rs. 50 kwartalnie, 
mebli Rs. 40, dla Kawalerów. 3) Salon jeden, na 

. piętrze od frontu, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
l\ d cenic Ks. 150 rocznie, dla Kawalera.— Wiado- 

! ymosc Kantorze Zleceń K. Puławskiego, Nr 419, róg 
. ,„Yba< kicj i Krakow kiego-Przedmieścia. Bez wpi- 

n imże można się dowiedzieć o różnych Lo 
ooooczN' :»cli i Sklepach do wynajęcia.

aa zaw u!icy Podwale, naprzeciwko Hote-
zi, jest '««’iesztócdt do wynajęcia zaraz lub od Nowego 
l Dąbrowskiego Izb 1^® w suterenach, złożone z jednej Izby, 
lvn ten składa \85° oddzielnych Kuchni. Wiadomość 
.Itatni leczy g’ 
jAm Rs. i-/' 
ta 'ach »•

tych dniach przybłąkał się Pies z ga- 
tunku gończych, pół roku mieć mogący; wła- 

ąK^Łs ścicieł za udowodnieniem i zwróceniem ko- 
sztów żywienia, odebrać go może w przeciągu 

dni 30, od niniejszego ogłoszenia, przy ulicy Ogrodowej Nr 
842/3, u Akuszerki Karasińskiej.

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Hiiltr, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu 

E. Rajtarskiego dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI Ostendzkie i Hol
sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
do Handlu WIN Antoniego Stępko
wskiego.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Strukczyńskiego 
przy ulicy Miodowej Nrp 482, wprost 00. Ka- 
pucynów.

i Dąbrowskiego ]
l.vn ten skład

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezkiewieza 
ulica MiodowtC

% / \—o/ Rutjera Warszawskiego,— Za poswoleniea Cenzury Rządowe,



r
DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr. 291

Poniedziałek.— Dnia 21go Grudnia.— Rok 1863.

DONIESIENIA.

ŚW1EUE Stearynowe z Fabryk Zagranicz-W 
Wnych, funt Złp. 1 Gr. 27; CUKIER najlepszy dwa® 
Wraży rafinowany, funt Zip. 1 Gr. 4; CUKIER rafino-g 
tfwany biały, funt Złp. 1 Gr. 1; KAWA najlepszego® 
Sgatunku Złp. 2 Gr. 5; HERBATA na Złp. 4 Gr. 20,R 
®Złp. 6, 8, 10, Złp. 13 Gr. 10, i t. p.; oraz wszelkie inne W 

■■ ^Towary, WINA i ARAK, po podobnież przystęp-® 
®nych cenach, sprzedaje i poleca Hanalei A. Krenn,S 
tfróg ulicy Gołębiej i Szerokiego Podwala, Nr 170/1 .w

gS Uwiadamiam szanowną Publiczność, iż na nadchodzącej 
sświęta Bożego Narodzenia, wypiekać będę tak jak coro-|| 
tocznie, STKICŁE Maślane i Postne, po roz-j 
ftmaitych cenach i wielkości, które sprzedawać będą:j 

" ^w Piekarni mojej w pałacu Karasia, wprost Kopernika,|| 
sfe przy ulicy Żabiej w pałacu Hrabiego Zamoyskiego i na|| 
gsPodwalu w domu W. Kwiatkowskiej. — .S. Artzt. «

K #*»,3
j 'ST-fKz.. Bo SKŁADU O W OCO W podA 
V firmą Wiedeńską, przy ulicy Rymarskiej^
Æ sw domu P. Heurecha pod Nr 737, nadszedł > 
* iwggnww znaCzny Transport WTNOGRON Wę-f 
Zgierskich kuracyjnych, nadzwyczaj słodkich, funt po,/ 
#Złp. 2. Także dostać można różnych JABŁEK naćwier-\ 
Ycie i GRUSZEK Duany Zagranicznych Tyrolskich, Śliwek W 
#i Gruszek suszonych, Orzechów różnego gatunku, Sie-^ 
*law, różnych Bakalji, oraz Daktyl, Pomarańcz i Cytryn, 
Nktóre sprzedają się po bardzo umiarkowanej cenie.*

S PASKTETY Strasburgskie, 15« PASZTETÂ Htrasburgskie, 
g TRUFLE Perygordzkie, 
N MAKARON z manny Włoski, 
g HA14AL.SE świeże rozmaite.
K SOSY Angielski»,
» 8* AST YŁ 841 Miętowe Angielskie,

ŚLIWKI Francuzkie,
S śliwki Wę gierskie wyborowe,
g CiROSiEEK Zielony,

POLĘDWICE Wędzone Węgierskie,
8 SER Zielony Szwajcarski, i
8 KONFITURY rozmaite,
S świeżo nadeszły do Handlu
8 H. T. 8 t r ii U c z y ń R Ił i e R o,
S wprost 00. Kapucynów. ÿ

_______ _____ _ _____________ _______ ___ ____________ «L

Ig
I

Rząd Gubernjalny Warszawski.
Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż dnia 16 

(28) Grudnia r. b., o godzinie 1 lej przed południem w biu
rze Rządu Gubernjalnego, odbywać się będzie głośna in 
minus licytacja, na dostawę jednoroczną, poczynając od 1 
Stycznia r. 1864, do tutejszego Domu Badań, drzewa opa
łowego w szczapach sążni półkubicznych 429.

Licytacja zacznie się od ustanowionej ceny Rs. 5, za je
den Sążeń półkubiczny.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na va- 
djum gotowizną lub papierami procentowemi, na kaucje 
przyjmowanemi Rs. 200 , w Kassie Gubernjalnej Warszaw
skiej , upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawa
nia na to odpowiednich dowodów.

Bliższe warunki entrepryzy tej dotyczące, przejrzane być 
mogą każdodziennie , prócz dni Świątecznych , w Wydziale 
Policyjnym Rządu Gubernjalnego, w godzinach biurowych.

Warszawa dnia 28 Listopada (10) Grudnia) 1863 r. 
Gubernator Cywilny,

Radca Tajny, J. Łn^zczyński. 
(D. P.) Naczelnik Kancellarji, J. éwiçtoeliowski.

MIESZKANIE na Im piętrze od frontu,E 
fez pięknym widokiem na plac Zygmunta, składającej 
Jasię z 4ch Pokoi i Przedpokoju, razem lub częścio-5 
Kwo (stosownie do potrzeby), z Meblami eleganckie-g 
Sini, Fortepjanem, opałem i usługą, lub bez tychże,g 
jjzaraz lub od Nowego-Roku, jest do najęcia. Wia-8 
tfldomość pod Nrem 2, przy rogu ulicy Sto-Jańskiejfe 
Si placu Zygmunta, na piętrze. K
U%VtW«V.VtV,W.\VA'.V.V.V^WĆY

\ POL K A, 3
-[posiadająca język Francuzki, początki Niemieckiego i > 
* Muzykę, która od lat kilkunastu zajmowała się kształ-w 
>ceniem dorastających Panienek, dziś mając nieco wzrok ° 

osłabiony przez pracę, życzyłaby sobie znaleść miejsce 
j do początkujących Dzieci, lub też w zastępstwie matki < 
* przyjąć nad niemi troskliwą pod każdym względem % 
S opiekę, za sumienne spełnianie przyjętych obowiązków 5 
ff zaręcza. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera. %

Zabawka dl» Dzieci z ośmioma kolorowanemi 
rycinami, wyszła z druku nakładem Xięgarni i Składu Nót 
Józefa Kaufman, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 
71. Cena Złp. 4.— Piękna ta xiążeczka w starannem wyda
niu, stanowić może miły i pożyteczny podarunek dla dzia
tek na zbliżającą się Gwiazdkę, zwłaszcza że serde
czne wierszyki zastosowane do rycinek, a napisane przez, Z 
Jana Chęcińskiego, podwyższają o wiele wartość takowej, <

>8kiej, którą sprzedaję po cenach następujących:
A Nr 1 Herbata czarna Familijna, funt Zip. 5.

n

n
n

Nr 3
Nr 3
Nr 4
Nr 5
Nr 6
Nr 't
Nr 8

»

»

. ■■ n
Biorącym na miejscu_____ u-------------------,___ -------------  ------- —t.------------ , ____ j   .— .K„ .

ę "boby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie,< 
’ k do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — W. Niski. *

s Do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-w 
wonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty C'11 i aï- * 
.... .......................................................... ’ / > 

grubego liścia, funt Złp. 6 gr: 20. V
z przyjemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15.
lepszego gatunku „ Złp. 8.
aromatyczna „ Złp. 9.
z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
z kwiatem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10. >
Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20. %

na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru lgo i ago.*

Ja. uo Królestwa roisaiego, juko tez ao vesarstwa itossyjsaiego, oprocz nru lgo i zgo. — M. Niski.

n»
«
n

HA14AL.SE


MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH, RYSUNKOWYCH I GALANTERII 
WL illYSL lWA BłDYAWSKIEGR dawniej

A. GIWAHTOWSKIEGO et Comp:,
przy ulicy Miodowej pod Nr 497 C.

Otrzymał Ńwieże transporta towarów, a mianowicie:
ALBUMY do fotografji w wielkim wyborze. 
PORTEFEUILLES do papieru, z przyrządami do pisania podróżne i bez tychże. 
PUGILARESY, Portmonetki, Cygarnice, Francuzkie i Wiedeńskie, w najnowszym guście. 
TOALETA podróżne damskie i męzkie. 
NESSESA1RY i Kasetki damskie do robót.
LAMPY tak zwane Modérateur, od najprościejszych do nąjozdobniejszych. 
ZEGARY ścienne i stołowe, Francuzkie i Wiedeńskie. 
Wszelkie wyroby galanteryjne z drzewa, brązu i żelaza lanego. 
POSTUMENTY do Zegarków, Biżuterji i Cygar.
LICHTARZE i KANDELABRY brązowe.
STEREOSKOPY ruchome na 50 sztuk, oraz wielki wybór widoków Włoskich, Szwajcarskich, niemieckich, Sa

baudzkich i t. d.
KAŁAMARZE stolikowe i podróżne w wielkim wyborze. 
Wielki wybór ZABAWEK DZIECINNYCH, Gier towarzyskich, oraz wiele innych przedmiotów, któ

re się w powyższym Handlu po najumiarkowańszej cenie sprzedaje.

J

BANDAŻ ELEKTRO-MEDYCZNY 
wynaleziony przez braci Marie, Doktorów w Paryżu, zamie
szkałych przy ulicy de 1’Arbe Sec Nr 44, na który otrzy
mali Brevet na lat 15; leczy radykalnie wszelkiego rodzaju 
ruptury. Liczne doświadczenia Lekarzy Francuzkiego fakul
tetu dowiodły, że bandaż Panów Marie, użyteczniejszym jest 
od wszelkich bandażów dotąd wynalezionych, a to ze wzglę
du doskonałego podtrzymywania ruptur znacznej objętości, 
jak również z uwagi na jego działanie elektro-medykalne, 
które wybornie leczy tę niemoc. Ścieśnia i przyprowadza do 
normalnego stanu części tworzące rupturę, leczy zaś w bar
dzo krótkim czasie. Cena prostego bandaża w Paryżu 27 fr., 
podwójnego 44 franki; bandaże dla dzieci po 20 fr. Do każ
dego dołączona jest metoda użycia w polskim języku. Do
stać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galie 
i Mrozowskiego w Warszawie, u P. Chrościckiego w Wilnie, 
i u Bruno w Krakowie. (6)

x Jest do sprzedania PALTO futrzane, ElkamijS 
Ndamskiemi podbite, z kołnierzem i mankietami z prawdzi-Ą 
gwych Bohrów, a wyłogami i przodami z Małp. Wiadomość^ 
Xprzy rogu ulicy Złotej i Zielnej Nr 1420, u Gospodarza do-SS 
Sm u. — Tamże jest do sprzedania PŁASZCZ męzki,|i 
*'!z kołnierzem i mankietami futrzanemu—W temże miejscu^ 
^'dowiedzieć się można o OSOBIE pragnącej udzielać le-§|> 
fSekcji na godziny, a mianowicie: języka francuzkiego i nie-ŚS 

mieckiego, jako też objektów szkolnych, mogłaby też przy-^ 
ąć miejsce ze wszystkiem w Warszawie.

; H ESTA t RAC.IV
Alexandra Jałoszyńskiego, | 

fpod Nrem 463, w domu Wgo Łagiewnickiego, przy | 
; ulicy Senatorskiej wprost Teatru exystująca, dla do-t 
« godności osób uiefamilijnych, w d. 24 Grudnia r. b., » 
|od godz: Gej do9ej w wieczór przyrządzi Kolację po- f 
Î stną, tak zwaną WIGILIJNĄ, po cenie kop: 75 od o-| 
<soby.—Ma zaszczyt przeto upraszać,aby osoby ma- < 
łjące chęć korzystać z tego, przynajmniej nadzień je-? 
| den przed WIGILIĄ, Właściciela Restauracji, o tern | 
$ zawiadomić raczyły. |
Lr*/z***r#**#***/'#**r***»'******** *#*/*/*/■**#****/****

Litografja, Skład Materjałów Piśmiennych i[1 
Li Galanterji Felixa Nowakowskiego ulica Bielań-H
Bska Nr 601 a Hotel Paryzki, przysposobił na nadchodzącą!! 

GWIAZDKĘ znaczny wybór najróżnorodniejszych^ 
Ë"Zabawek dziecinnych i Gier Towarzyskich.!» 

które sprzedają się po cenach nader przystępnych, A1-S 
Sbumy do Fotografji od Zł: 1 gr: 20 do Zł: 80; Bani-Q 
Ski do Fotografji od gr: 15; Widoki do SteoroskopuS 

od gr: 12 do Zł: 6; Maszynki Steoroskopowe od Zł: e>Ul 
do Zł: 10; Mąszynka Steoroskopowa z 12 widokami" 

B°Zł: 11; Broszki, Bransolety, Kolczyki, Klara 
merki do Pasków; Papieru 1OO Arkuszy listog 

owego i 50 Kopert francuzkich z wytłoczeniem Cyfer Zł: ara 
|jgr: 20, Zł: 3 gr: 10; może być różnokolorowy, i Zł: 4, któ-g 
0ry na poczekaniu wytłacza się; oraz wszelkie Papiery li-ra 

stowe Francuzkie i Angielskie. Polecając się Szanownejg 
□Publiczności, mam nadzieję, iż nieomieszka zaszczycić^] 
ymnie swojemi łaskawemi względami. g
©E3JE3JtSn®E33E=S3C3a ESQI©EH3E1X3I7—J3CZ5 ©

É " DO GŁÓWNEGO SKŁADU B

i^i(àwioru ®| 
laprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Boka Nr 477’ Sli 
Sznpwu nadszedł świeży i zupełnie mało solony Kaw ioru 
W Astrachański świeży, oraz takiż Prasowany (Serwetowy),» 
#Łosoś i Minogi Elblągskie, Sardynki, Siom-B 
—jsa, Kilki czyli (Serdele w słojach, marynowane),— 
fkarak Rybi, Groszek i Ser Zielony, Buljon^ 
«Wołyński, Winosruna Astrachańskie i K«>nli-« 
Mtury prawdziwe Kijowskie. — S. Szyrokow. “

* TVT I , Z\ r\ TS
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WINA WĘGIERSKIE STOŁOWE, | 
garniec na Zip. 10, 14,15,16,20 | 

i w y ż ej ,
'w gatunkach wypróbowanej dobroci, w Handlu dawniej' 

IIEMPŁA, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.
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Najlepsze ŚWIECE Stearynowe *: 
po Złp. 1 gr: 26 funt, 5 

w Handlu dawniej Hempla, ulica Dłu-S 
ga pod Nr 590, obok Cerkwi. •: V?????????????.ł????????????????*

Do wynajęcia natychmiast, z powodu wyjazdu, Miesz
kanie z Balkonem na lm piętrze, składające się z Przed
pokoju, Salonu, Sali jadalnej', dwóch Pokoi sypialnych, Ku
chni, Pokoju dla służących, Góry osobnej i dwóch Piwnic, 
w domu Wgo Szpakowskiego pod Krem 2979 E, przy ulicy 
Smolnej, i mającym fasadę na Alee Jerozolimskie. Miesz
kanie to może być wynajęte z Meblami lub samo.

0 PATENTOWA1VA FABRYKA S
g KAPE1JSZY g
c kastorowych damskich , męzkich, oraz Czapek i wszel-Q 
J kich wyrobów kapeluszniczych, przy ulicy Miodowej pod U 
ęNr4S4, naprzeciw Rządu Gnhernjalnego w Warszawie.q 
® C «■ is y z n i ż o n e. ©

Na obecną porę taż Fabryka przysposobiła znaczny za
pas Kapeluszy kastorowych damskich, baz ubrania, od Złp. 
12 do 16, wewnątrz są wyszyte materją z watą przepiko- 
wane, tym sposobem są bardzo ciepłe. Kapelusze zaś ubra
ne, od Złp. 22 do Złp. 45, a to stosownie do ubrania. Czap
ki zimowe z najlepszych kortów francuzkich, odznaczające 
ąię porządnem wykończeniem, od Złp. 8 do Złp. 10. Roz
maite wyroby z czystej wełny jagnięcej, (nie z sierści cielę
cej), a mianowicie: Buty w buty, od Złp. 7 do Złp. 10, Bu-i 
ty na buty, od Złp. 12 do Złp. 17, Trzewiki damskie i Pan-] 
tofle męzkie z podeszwami skórzanemi, od Złp. 8 do Złp. 
10; Trzewiki duże na buty lub na trzewiki, od Złp. 5 do 
Złp. 8; Trzewiki na gołą nogę z futrunkami, od Złp. 5 do 
Złp. 7: Pantofelki w buty po gr: 50; Lejki wełniane do dy- 
stylowania. Nie wymienia się tu innych wyrobów ,]tapelu- 
szniczych, w które ta Fabryka jest zaopatrzoną. Przytem 
w tej Fabryce przyjmują się do przerabiania wszelkie Ka
pelusze damskie, na fasony najświeższe, a nawet Kapelu
sze męzkie przerabiają się na damskie, - a to od Złp. 4 do 
Złp. 7. Za wszystkie wyroby z tej Fabryki pochodzące, 
podpisany za dobroć i trwałość poręcza.

i Franciszek. AVdJszycki.
OCOO<>OOOOOC>C>OC<X> OOOC>OC<X>C<XL<OC>000<XXX> O
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W GATUNKACH NAJLEPSZYCH Z LONDYNU. 
Na garnce po Złp. 16,18, 20, 24 i drożej.
Na butelki kwartowe, butelka po Zip. 4, 5, 6, 8 i t. d.

'|-fg»rrfrrrrrn— .....................  ■ ■•-—****■*****• ****,******** a***^

I Skład Owoców Polskich, Tureckich I 
i Węgierskich, ś 

J - " ÏQ™.-----7 ;
ł przy rogu ulicy.Rymarskiej i Tłomackie, pomiędzy ; 
| Cukiernią, a Handlem Wendlin, pod znakiem Pa-î 
jrasolki Czerwonej, wyprzedaje Owoce, jako to: i 
j Jabłka wielkie Sztetyny, Renety, Moręgi, Burty, ' 
| Rapy i Kai winy. Śliwki Tureckie cukrowe wielkie, ; 
» gatunek lszy, funt gr. 24, a 10 funt: razem oddaje ? 
? się po 23 gr.; gat: 2gi tychże samych 22 gr., a 10 f. ; 
| razem po 20 gr.: gat: 4ty tychże samych, fnt gr. 14, i 
| a 10 f. razem gr. 12. Orzechów Włoskich kopa gr. $ 
125, Laskowych miarka gr. 20. Gruszek funt 1 złp. ; 
; M. AISBÂI ;

t)-*’************ ******************** ****************-************ ^,

Drożdże prasowane co dzie£swieże| 
z najcelniejszych FABRYK Zagranicznych: jakoteż ze® 
(znanej z dobroci Fabryki Krajowej w Białołęce, dostaćs 
można co dzień świeże, w powo-założonym .Składzie® 
przy ulicy Bielańskiej, w domu P. Żebrowskiego, p"dv 
[Nr 609, na Łuty i Funty, oraz przyjmuje Obstalunkig 

PP. Piekarzy i. Cukierników. g

Jj Podpisany ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności,? 
SSiż do zbliżających się Świąt, nietylko że przysposobiłzapas!" 
SJMĄK.I Wymiełanej z celnych Gatunków Pszenicy, ale? 
jjzaopatrzył także swój Skład we wszelkie gatunki Lego-*» 
Sminyjw Owoce i Grzyby suszone, o dobroci wszelkich!» 
^przedmiotów i przystępnej ceny, szanowna Publiczność? 

przekonać się raczy.—Karol ifliiller, ulica GrzybowskaK 
Ner 1057. S

Ksssssss•????????????????. as8®wyass8?

sSs , Znany od dawna w
£ Skład Główny praMOwanyrli Drożdży * 
^krajowych na sposób zagraniczny, przy ulicy Żelaznej,® 
3sw domu Pana Paszkiewicza, pod Nr 1143, ma honor do ® 
gnieść Szanownej Publiczności, iż tamże można dostać co-S — 
Śsgdzień świeżych Drożdży na funty i łuty, oraz Panom® 
^Piekarzom i Cukiernikom biorącym w większych partjach®*? 
podstawione będą do domu, H
® l>o cenie zniżonej.

W Mam honor polecić się szanownej Publiczności, pono-? 
Swńie otrzymanym transportem HERBATY, którejś 
?dobroć i taniość, stosownie do cen nader umiarkowanych?’ 
?pod każdym względem życzeniu są odpowiednie. Sprzeda-? 
!2ję po cenach, począwszy od Majkonu po złp. 5, do wybo-*2' (. 
groweji Kwiatowej Herbaty po złp. 12. Skład tej Herbaty? • 
?utrzymuję na Nalewkach pod Nr 2242, w domu (dawniej)? 
^Cohna, w pierwszej sieni na lewo na 1 m piętrze.
*« B. (.'fiiiiNpun. %
gSS?5*8OTS8SSSSS5»!85®!SS»!?8SSWS!S?8S58®& 
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Bsprzedaje .Handel dawniej HEMPki , ulica Długa, Nr 590, obok Cerkwi; biorącym parę garncy, odstępuje!»

C się rabat. —Otrzymano OLIWĘ Prowaneką, zupełnie białą i delikatną w smaku. ™

' ' ? J



3 JL HJLAsEKOMrSMlK8»O,
l na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kazimierowskiego pałacu

przygotowała na nadchodzącą Gwiazdkę najrozmaitsze przedmioty na poda
runki, mając na pierwszym względzie przy wyborze, użyteczność i nizką cenę.
< Oprócz wszelkiej treści Xiążek, między innemi przedmiotami, są :

> Hollekqje minerałów w różnych podziałach. Stereoskopy i widoki do nich najnowsze,
t Hachinki elektryczne z butelkami lejdejskiemi. Albumy po różnych cenach.
} Wielki wybór Farb w pudełkach. Aiążki do Nabożeństwa, od skromnych do najpięknej-

szych opraw.
» Przy tej sposobności, z powodu zbliżającego się Nowego Roku, przypominamy także Paniom, ściślej kon-
; trollę domowych wydatków prowadzącym, o Aiążee do rachunków w gospodarstwie domowem, powszechnie teraz u- 
Jżywanej, bardzo udogadniajacej prostym swoim układem tę czynność, i przez wiele Pań Gospodyń uznanej za najpra
ktyczniejszą.— Cena jej Złp 3 gr: 10.

^-J-******** **»***>****** ******** ********************************************************

< FABRYKA CZOKOLADY >
/ p«<5 firmą E. W E 3J E Ł Syn,
# przy ulicy Miodowej Nr 484, -a
X wyrabianej za pomocą pary i patentowanej Maszyny *

<z granitowemi walcami, V
wynalazku 5’. Herman w IParyżu.

/ Poleca się Szanownej Publiczności z rozmaitemi ga-# 
Stunkami najdelikatniejszej.CæOKtlJLAMA, na spo-ó, 
\sób francuzki wyrabianej, oddając takową pod łaskawe# 
<rozpoznanie.— Nieustanna sprzedaż i pokup tych fabry-\ 
< katów moich, postawiły mnie w możności służenia Sza-

uownej Publiczności zawsze tylko taką Czokoladą, która > 
«zupełną świeżość i nieulotniony aromat w sobie zatrzy-Â 
Am uje. Przez wielką rozmaitość ciągle dobrze assortowa-# 
#nego Składu wyrobów tych, jestem też w stanie każde-A 
\mu podług życzenia nimi służyć. Ceny ich są o ile może/ 
«być umiarkowane, mianowicie funt od Złp. 2 ‘/2 do 8u. —# 
JOprócz tego Szanowni Kupujący raczą zwrócić swą ła-% 
Askawą uwagę ną wyrabiane przezemnie nadzwyczaj dęli- O 
#katne Czokolady deserowe, z najdelikatniejszego Cara-^ 
jcas Cacao, jako to: Chocolat des Dames, Chocolat Napo-4 
■Clitaine w pudełeczkach ’/, i ’/i funtowych, Chocolat Vo-# 
#yage, Chocolat Praline (Espagnole). Â
\ PKAŁIAA F2SA.AFB KbtlE #

napełnione, jako to: litworem waniliowym, fondant z ka- > 
)»wą, herbatą, anapasem i fleure d’Orange, funt po Złp. 6,/ 
^jako też na bardzo delikatne Pastylki czokoladowe y 
<w 4ch gatunkach, z wanilią i bez wanilii, funt po Złp. 3,À, 

4 i 5; przytem wyrabia się Herbata z Cacao w pacz-* 
Ickach ’/,, ’/, i ’/4 funtowych,, funt po Złp. 1, która z doda-> 
^niem cokolwiek mleka i cukru, jest bardzo przyjemną i/ 
■^pożywną, od rozpalającej kawy daleko łagodniejszą i po-Jf 
Cżyteczniejszą, mogącą służyć nieząwodnie za lekkiizdro-A, 

wy posiłek ranny, dla osób podeszłych w wieku, osłabio-^ 
^Tnych na nerwach, cierpiących na piersi i wszystkich sła- > 
Jbowitych. w

A®. Nabywcom na sprzedaż odstępuje się 10 procent.#

Ł* Zawiadamiam szanownych interessantów', że otrzyma-wj 
“Cłem Kość Słoniowa Hamburgską fC
> K 5 i. K. 5
Jjktóre sprzedaję w garniturach i pojedynczo, w Sklepie® 
"^Wyrobów Tokarskich, przy, ulicy Elektoralnej wprostÿ 

Orlej Nr 9 (nowy). — 'ff- Friiłsbroes. "o
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® W dniu 17 (29) Grudnia 1863 r. o godzinie 4ej z po-SÜ 
głudnia, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym War-à 
®szawskim, przez publiczną, w drodze działów, Licytacją,® 

wieczysto-czynszowa. AAidok llohotow-X 
Sslri zwaną, w dobrach Henrykowie, Okręgu Warszaw-3 
®skim, pod Nrem 13 położona, do Sukcesorów IdessyjJ 
kz Mokotów i Eliasza, Małżonków Rotszejn, należąca,^ 
^składająca się z zabudowań i gruntu czynszowego, wrazS 
3“z krzewami nizko-piennemi, kwiatami i owocami, zawie-w 
Orającego sążni kwadratowych trzyłokciowych 17493/,. —X 
«Licytacja zacznie się od summy rs. 3,442 k. 75’/,, jako® 
kszacunku, taxą biegłych, wynalezionego, a na Vadiumj» 
Szłożyć potrzeba rs 1000.—Bliższą Wiadomość owarun-jS 
jękach licytacyjnych, powziąść można w Kancellarji Pod-® 
kpisarza Trybunału Wydziału III, i u podpisanego Pa-Sj 
Strona, Sprzedaż popierającego. S

•3uljan Czajkowski, Patron.

Fabryka Kapeluszy Męzkich, istnie
jąca od kilku lat przy ulicy Miodowej pod Nr 495, 
w domu Wgo Grabowskiego, naprzaciw filarów, 
przysposobiła Hapeluszy Męzkich i Damskich, 

kastorowych, w najnowszych fasonach, oraz przerabia z męz
kich Kapeluszy na damskie. Przysposobiłem także Czapki 
męzkie i dziecinne zimowe z barankami; także na nadcho
dzącą porę zimową Trzewików filcowych i pluszowych, z po
deszwami skórzanymi i fllcowemi, różnego rozmiaru, ele
gancko wykończone na sposób zagraniczny, oraz Butów fil
cowych, bardzo praktycznych na słabe nogi i używane do 
podróży, jako też Pantofelki używane w buty, zastępujące 
skarpetki i Buciki dla dzieci, a to wszystko po cenach naj
przystępniejszych. Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność 
raczy się przekonać.—AAojciecIi Corczyckl.

g Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
jjnaturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-® 
RSdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,® 
«dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,3 
«obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się® 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne® 
gWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie zag 
«butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę-© 
Spuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większyg 

8"‘procent. Równocześnie nadeszła wyborna MPSZTAB-fl 
DA, z tegoż miejsca. ®

Jest do sprzedania cały Zaprzęg Angielski na 
jednego konia do pojedynki, w bardzo dobrym stanie. —. 
Sanki porządne i mocne, zdatne i dla Dorożkarza. — 
Płaszcz watowy używany. Wiadomość pod Nr 1512 A, 
przy ulicy Złotej, z tej strony jak Kolej, gdzie Stróż miej
scowy wskaże.

MIESZKANIE
\z zch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lub 
\ez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno pod 

Nr 679/80.

W Drukąrni Kurjerą Wumwakiego. — Zn poswoleaieis OeMury Eiądowep
-



ÿ Farbiarnia, Pralnia i Litografja. g 
«? Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z po-£ 
£wedu wzbronionej żałoby, sprowadziłem z Zagranicy różno-S 
Skolorowe farby w najlepszych gatunkach, oraz Parową Ma-5 
rjszynę do litografji i wydoskonalonego w swej sztuce Ro-BJ 
gbotnika. Wszelkiego więc rodzaju Wyroby, jedwabne, weł £ 
Sniane i bawełniane, przyjmować będę do przefarbowaniaJj 
Bjz czarnych na pozmaite jaśniejsze, oraz do litografji wró-OJ 
£żne desenie i kolory. Chustki, Szale, Syberyny, KortyS 
Si t. p, przyjmuję także do prania i farbowania. S
»■ 19. W e r s i, £
■^Farbiarz przy ulicy Bednarskiej, w domu dawniej W.Werne-K 
Sra,dziś W.Orgclbranda,pierwsza zaDobroczynnością.Nr 369.0 
>VA,’bW, NffiffiJWWA

Przy ulicy Złotej pod Nr 1512, jest do sprzedania Fu
tro płaszczowe, zdatne do podróży, oraz męzka Garde
roba.

Jest do odstąpienia w każdym czasie Lokal z 4ch Po
koi, Przedpokoju i Kuchni, z Górą i Piwnicą , przy ulicy 
Lesżno , na lm piętrze , Nr 669. Wiadomość w Mennicy u 
Dyrektora.—Tamże jest potrzebny Lokal, złożony z 4ch 
lub 5u Pokoi z wygodami, natychmiast.

| Kareta i Siatka na parę koni,
TT'"'np*’ ** Q "* n?r"' a •” j—

igpi
®*«*>*> P1X|J *“**J u.ojon

Przy ulicy Królewskiej, w dawnym pałacu Łubieńskich, 
na lm piętrzę w korpusie, z powodu wyjazdu, są do odna
jęcia na kwadał dwa Pokoje umeblowane, Kuchni do 
tego Lokalu ie ma, lecz na dole znajduje się Restauracja 
P. Zwolińskie (Tivoli). Lokal ten może być najdogodniej
szy dla Osóbprźyjezdnych; wiadomość w miejscu.

KASETA w dobrym stanie dwu- oso-® 
b»wa, axamitem wybita, jest do sprzedania^ 
zł Rs. 400 ; oraz. SIATKA na parę koni°g 
grstowna, za Rs. 25. Wiadomość pod Nremg 

§133*5 przy uli<y Wiejskiej, u Stróża Wawrzyńca. ®

. ___ S®SSS8SSSSS?S5®
SS Zawiadaijam s ownych interessantów, że otrzyma-g 
£łem Kość aoniową burgską £
5 B ft Ł SE, ”
Cktóre sprzjaję w garniturach i pojedynczo, w b..,. 
£Wyrobów pkarskich, przy ilłjcy Elektoralnej wprost£ 
SOrlej Nr 9 Iowy). — T- Eriilsboes. *s
^5j^,5!8W!8æ85’i5SSS55*8SS!8SS*»8S SSSSSSSS

Nader lekowa wiadomość.—Po raz pierwszy 
w KrólestwiePolskiem założona w mieście Stołecznem War
szawie, Eal’yka Cukrów Owocowych i C>la- 
zurowaneh, Roks et. Drops zwanych, pod firmą Hen
ryka Glücksn et Comp:, przy ulicy Pięknej pod Nrem 
1713 Lit: Dlpoleca się Publiczności następującemi fabry
katami: Ro| et Drops różnego smaku; Cykada najlepsza 
(zwana Cędl, Pomarańczowe Skórki w cukrze smażone, 
Kalmus w ctfze smażony, Cukierki Czokoladowe, Cukierki 
malinowe, fcierki miętowe Wiedeńskie i angielskie, Cu
kierki żołądwe. Cukierki Liiiputowe dla Dam w różnym 
smaku. Paski Rzodkwiane piersiowe, według Dra Aker- 
mana, Migdr obsmażane, Migdały gładkie Paryzkie, ró
żne Owoce pudełkach ozdobnych, Roks et Drops Liiipu
towe dla dzi. Wszystkie te Cukry znajdują się tak w sa- 

3 mej Fabrycjwyż wspomnionej , jak również w Składach 
naszych dlapbliczności, wmieście tutejszem pourządza- 
nych, w napszych gatunkach i po przystępnej nader ce
nie do nabania. Cukry i Frnktą o jakich wyżej mowa, 
są w szklam słoikach i blaszanych puszkach , w ozdo
bnych pudach różnej wielkości, bardzo posłużyć mogą 
na prézenta’zy nadchodzących Świętach Bożego Narodze
nia i Nowefroku. Składy wyrobów cukrowych naszych są: 
u P. Kaczyiego, ulica Nowy-Świat Ner 1255 ; u P. H. 
Strukczyńslfo, ulica Miodowa, wprost 00. Kapucynów; 
u P. A. Kcki, ulica Marszałkowska Nr 139J ; w Owoca
rni Węgier j, ulica Senatorska, w domu Wgo Piotrow
skiego.

SklepieS

Aaczelnik Kaneellarji Zerządti Koniniu- 
nikacji w Królestwie Boiskiem.— Podàje ni- 
niejszem do wiadomości, że skoro ogłoszona na dzień 18 
(30) Listopada r. b. licytacja, na roboty około reparacji 
pokładu mostu taryfowego na trakcie Kowieńskim, na rze
ce Narwi pod Zegrzem, nie przyszła do skutku, przeto 
w dniu 19 (31) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, 
odbytą zostanie w Biurze Zarządu Kommunikacji nowa na 
powyższe roboty licytacja, w skróconym terminie, przez o- 
pieczętowane deklaracje, od summy kosztorysowej o 10% 
podwyższonej, t. j. od summy Rs. 2,377 kop: 64%, in mi
nus. Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jedno
cześnie w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej 
są zamieszczone. Warunki licytacji tej dotyczące i koszto
rys zatwierdzony, mogą być przejrzane codziennie od go
dziny loej z rana do 3ej z południa, wyjąwszy Świąt i Nie
dziel, w Kancellarji Zarządu.—E. Beneveni. (D. P.) 

ifl WHHMi MŃUWUMmW, 5BJ Si V. .V 
Do odstąpienia za znacznie zniżoną cenę, £ 

Mniejszy Garnitur MEBLI mahoniowych, naja 
federkantacli i rolkach, mało używany. Wiado-B® 

RJ mość w Głównym Składzie Herbaty Wgo Krupę-?
Jgckiego, w Hotelu Saskim, wprost ulicy Bednarsskiej. ł

MIESZKANIE
z ach Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lub 
bez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno pod 

Nr 679/80.

fe Bo «blada
t B0ANICKAWA BALMAMW, »

w Wsrizawle, K
'Js przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: Æ’

a) ©HSSBKBfW Angielskiego Portlasdc-^ 
Jakiego ISoblnsn et Comp:.’ ft,
>b) CEGSiW Bgnlo-Trwałej ■Angielskiej^' 

ïïowcrna. L
o) WFGŁI Kamiennych Angielskich  ̂

S Sonwalskich. jÿ
jy dÿ WSTALI Resorowej Angielskiej. «. 
'I e) SKEIIAI Kamienne] do pokry-£ 
>•“' wa&ls dachów., S

f) SSŁIMBI Ognio-Trwałej Angielskiej.^

0 Korzystna Propozycja illailsób szuką-5 
Pjąeych zajęcia w zawodzie handlowymi 
Oznialemi funduszami.— Sklepy w Warszawie v 
Q w miejscach korzystnych do handlu, urządzone kompletnie, $ 
Sdo Sprzedaży Napojów Gazowych, Sygar, Owoców it.p.,S 
^których komorne nie jest drogie, a miesięcznie albo ty-2 
S^godniowo płatne, mogą być pojedynczo oddane w admini-jj 

strącję; Towar będzie dostarczany po cenach fabrycznych;g 
nopłata komornego należyć będzie do administrujących \ 
oz korzyści od sprzedaży towarów. Zajęcie to jest najwła-^ 
ęściwsze dla kobiet miłujących pracę. Wiadomość wKan-^ 
Otorze Zleceń K. Puławskiego, w Warszawie, Krakowskie-Q 
$ Przedmieście, Nr 419, obok Poczty.

j , ulica Senatorska , w domu Wgo Piotrow- »»

8 
o-b 

Salopa czarna rypsowa jedwabna, bardzo mało używa
na, podbita Lisami, z kołnierzem Tumakowym, jest do sprze
dania pzzy ulicy Podwale pod Nr 49 7, dom Kaplicy Gre
ckiej, w oficynie po prawej stronie, drzwi pod dzwonem, o- 
bejrzeć ją można w każdym czasie.

ś Skład Materjałów piśmiennych, £ JL.
przy ulicy Miodowej, Nr 497 lit: c. 

'otrzymał transport LAMP Angielskich, Petroleun 
'i ŚWIEC Parafinowych.

>’» W, WAV.W.WAV.V.VA’ÀShVA



Wa»
Wyatział Cłórnktna przy Koinissji Rzą

dowej Przychodów i Skarbu.— Podaje do wia
domości, iż w biurze jego, w dniu 16 (28) Grndnia b. r., o 
godzinie lej po południu, odbędzie się za pośrednictwem 
deklaracji opieczętowanych, w skróconym terminie licytacja 
in minus, na dostawę wciągu roku 1864, do Fabryki Ma
chin na Solcu w Warszawie, węgli kamiennych koksowych, 
z kopalń angielskich pochodzących, korcy 3,600 lub więcej, 
jeżeli się tego później okaże potrzeba.

Cena do licytacji oznaczona kop: 99 za korzec in minus.
Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć do 

Kassy Fabryki Machin na Solcu, lub Składu Głównego Że
laza Rządowego w Warszawie, vadjum w kwocie Rs. 350 i 
na koszta licytacyjne Rs. 15, oraz podać Wydziałowi Górni
ctwa deklarację, na papierze stępia szacunkowego ceny kop: 
45, podług następującego wzoru:

16zór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa, z dnia 3 (15) 

Grudnia b. r., Nr 5869, podaję niniejszą deklarację, iż po
dejmuję się w roku 1864 dostawy do Fabryki Machin na 
Solcu w Warszawie, węgli kamiennych koksowych, z kopalń 
angielskich pochodzących, odstępując od ceny do licytacji 
podanej procent, (wymienić wysokość procentu liczbą i lite
rami), i poddając się wszelkim obowiązkom oraz zastrzeże
niom przezemnie odczytanym, zrozumianym i podpisanym.

Kwity Kassy N. na złożone vadjum Rs. 350 , i na ko
szta licytacyjne Rs. 15 dołączam, które w razie nieutrzy- 
mania się na licytacji, sam odbiorę..
Stałe moje zamieszkanie jest w N., najbliżej Stacji Poczto
wej N., a jeżeli w Warszawie, wymienić ulicę i Nr domu.

Pisałem w N. dnia .... miesiąca .... 1863 r.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Inne warunki mogą być Przejrzane w godzinach służbo
wych, w Wydziale Górnictwa, lub w Fabryce Soleckiej.

Warszawa dnia 3 (15) Grudnia 1863 r.
Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżenierów Górniczych, Uiiłownsiow. 
Naczelnik Sekcji, Kazaraki. 

(D. P.) Naczelnik Kancellarji, Beklewski.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

C Pani FAOY BONNET, w tych ostatnich^ 
j/dniach przywiozła z Paryża wielki i piękny > 
Jwybór GORSETÓW i PREEPASKÓWC 
A w różnym satunku. 7
<nlica Krakowskie Przedmieście, w pa-'/ 
<łacu StaiłiNluwi* Mr: Potockiego, w po^ 

dwórzu na prawo.

1
>
«kprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Boka Nr Vll'B 
<znowu nadszedł świeży i zupełnie mało solony Kawior®, 

Astrachański świeży, oraz takiż Prasowany (Serwetowy),
^Łosoń i Minogi Elblągskie, Sardynki, Sioni-% 
3^:1, Kilki czyli (Serdele w słojach, marynowane),S 
{Karuk Rybi, Groszek i Ser Zielony, Bsiljon^

Wołyński, Winogrona Astrachańskie i Konali-» 
tury prawdziwe Kijowskie. — S. Szyrokow'.

Dwa Pokoje z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, świeżo 
odnowione, suche i ciepłe, na lm piętrze od frontu, z wi- - 
dokiem ną dwie ulice , w poblizkości ogrodu, woda dobra, 
są do najęcia od Nowego Roku lub zaraz, przy rogu ulic 
Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej Nr 1401 ; wiadomość bliż- 
sza tamże.

| Fabryka Kwiatów i Piór
FKAM ISZKA PEl.KER,

wychodząc z Saskiego Ogrodu za Żelazną Bramą, j 
ki pierwszy dom po lewej stronie, 1
dotrzymała z zagranicy znaczny wybór K w i a t ó w.; 
EtPiór. Siatek i Panków damskich. — Tamżei 
(«przyjmują się Pióra do prania, fryzowania i farbowania^ 
g«na wszystkie kolory. 3

K jn W okolicy Mszczonowa jes: PIES z rassy 
t Bnldoków, dobrej tuszy, do nóycia. Pies ten

jest wypróbowanej ’szybkości, ;dyż na prze- 
gtrzeni trzech wiorst wyrównywa w biegu nie / 

tylko koniom ale i chartom. Przywiężuje się z łatwością do <3 
każdego nowego właściciela, gdyż z natury żarłoczny, za — 
tym leci kto mu jeść daje. Ktoby życzył obie takowego 
nabyć niech się zgłosi do wsi Karnic pod nhstem Mszczo
nowem.

W tych dniach przybłąkał ę Pies z ga
tunku gończych, pół roku mie mogący; wła- ' 
écic'el za udowodnieniem i wróceniem ko
sztów żywienia, odebrać go mie w przeciągu 

dni 30, od niuiejszego ogłoszenia, przy ulic Ogrodowej Nr
842/3, u Akuszerki Karasińskiej.

W dniu 10 b. m., opuścił prassę Lewentala Kalen
darz Ludowy obrazkowy na rok 1864, i zawiera arty
kuły: Jana-Kantego Gregorowicza ,(Janek z Bielca); 
Adama Wiślickiego', Naruszewicza: Scislowskiej; Leji, 
i wielu innych. Wydawca zachęcony łaskawem przy
jęciem, jakie Kalendarz jego znajduje rok rocznie u 
całego ludu Polskiego, uczynił go w tym roku boga
tym pod względem treści, i upiększył zarazem .wielu 
drzeworytami, oraz ładnym obrazkiem kolorowym, 
tak, że śmiało rzec możemy, iż dotychczas nie mieli
śmy tak ładnej a taniej i pożytecznej xiążki. Kalen
darz ludowy obrazkowy, rozpoczyna 3ci rok swejj po
żytecznej pielgrzymki po chatach, warsztatach ka
mieniczkach, niosąc braterskie życzenie Nowego oku 
i głosząc zarazem słowa nauki, pociechy i pra^ dy. 
Cena exemple gy: 20 (kop: 10). Skład główny u Micha
ła. Glücksberga, przy ulicy Krakow:-Przedni:, w domu 
W. Grodzickiego. Biorgcym na tuziny, odstępuje się 
stosowny rabat.

OSTRYGI Ostemikie i Moi- 
sztyńskie z_Flensburga, jio też Ryby 
morskie świeże’ różnego gatuiu, nadchodzą 
codzień do Handlu Win Antaiego Stęp

kowskiego.
OSTRYGI W YROOWE 

codziennie świeże, nadchodź do Handlu 
Józefa Hola 

w Gmachu Teatralm.
OSTRYGI

nadeszły do Ham
F. Kajtarskieff» da wy Gout, 

przy ulicy Senatoliej.

OSTRYGI codziennie śiże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Strulzyńmkie,<«. 
przy ulicy Miodowej Nro 482, most 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiewicza 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury’ Rządowoj.


